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Szanowni Państwo! 

 

Jak co roku, oddaję w Państwa ręce raport o stanie naszej Gminy. Obejmuje  

on podsumowanie działalności, w szczególności realizację polityk, programów i strategii, 

uchwał rady gminy oraz innych działań podejmowanych na rzecz mieszkańców. 

Za nami kolejny udany rok. Niniejszy raport pokazuje, że dynamicznie rozwijaliśmy 

naszą gminę, pomimo tego, że w pierwszym kwartale wciąż mierzyliśmy się z pandemią 

COVID-19. Rok 2022 był przede wszystkim czasem intensywnej pracy na rzecz wszystkich 
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mieszkańców gminy. Zrealizowaliśmy zaplanowany budżet. W ramach podejmowanych 

działań koncentrowaliśmy się na tym, by na bieżąco realizować zadania samorządu i dbać      

o zrównoważony rozwój całej Gminy Drużbice.  

Nasze inwestycje 

Rozpoczęliśmy, kontynuowaliśmy i zakończyliśmy wiele przedsięwzięć 

inwestycyjnych. Z tych widocznych na co dzień, na pierwszy plan wysuwają się inwestycje 

drogowe.  

W 2022 roku na terenie Gminy Drużbice wyremontowano ponad 2,24 kilometra dróg 

gminnych, natomiast zmodernizowano oraz przebudowano aż 11,42 kilometra. Przebudowie 

poddano między innymi drogę Zabiełłów-Podstoła na odcinku ponad 4 kilometrów oraz drogę 

w miejscowości Pieńki Głupickie na odcinku 1,38 kilometra.  Udało się również 

zmodernizować drogi w takich miejscowościach jak Patok, Głupice, Katarzynka, Wdowin 

Kolonia, Zalesie, Zwierzyniec czy też Suchcice. Remonty i naprawy prowadzone były zarówno 

na drogach szutrowych, utwardzonych tłuczniem, jak i na drogach asfaltowych.   

W ramach funduszu sołeckiego udało nam się dokonać wielu zmian w naszym 

najbliższym otoczeniu. Rozwija się nie tylko infrastruktura drogowa, ale również 

konsekwentnie rozwijamy infrastrukturę oświetleniową m.in. w Czarnym Lesie, Głupicach, 

Podstole czy też w Rożniatowicach.  

Wyremontowane drogi, dobrze oświetlone to dla nas priorytet, bo to znacząco 

poprawia bezpieczeństwo wszystkich uczestników ruchu drogowego. 

Działania mające na celu rozwój naszej gminy prowadzone są intensywnie od kilku lat 

i nie zwalniają tempa. Modernizowane są kolejne obiekty użyteczności publicznej takie jak 

świetlica wiejska w Chynowie czy też w Bukowiu Górnym. Prowadzone były również 

działania mające na celu zakup wyposażeń dla ochotniczej straży pożarnej w Drużbicach, 

świetlic wiejskich m.in. w Drużbicach, Hucisku czy Wadlewie.  

Nasze dzieci i młodzież 

Nie zapomnieliśmy oczywiście o naszych najmłodszych mieszkańcach gminy, ale i tych 

nieco starszych – o młodzieży. Oni są przyszłością naszej lokalnej społeczności. 
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To właśnie z myślą o najmłodszych rozbudowaliśmy plac zabaw w Wadlewie czy też 

wyposażyliśmy żłobek w Drużbicach.  Przez cały czas wspieramy aktywnie różne projekty 

edukacyjne, wdrażane w naszych placówkach oświatowych. Zakres wsparcia jest bardzo 

szeroki i obejmuje zarówno organizację najróżniejszych zajęć, jak i doposażenie pracowni 

przedmiotowych. W 2022 r. w ramach projektu „Bezpieczna technologia informacyjno-

komunikacyjna oknem na świat” gruntownie zmodernizowaliśmy pracownię informatyczną 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Drużbicach, wymieniliśmy sprzęt komputerowy wraz  

z oprogramowaniem. Ponadto pozyskaliśmy środki finansowe na zakup nowości 

wydawniczych do placówek wychowania przedszkolnego w Szkole Podstawowej w Rasach. 

Dzięki naszemu finansowemu zaangażowaniu uczniowie szkół podstawowych uczestniczyli  

w wycieczkach edukacyjnych do Warszawy i Wrocławia.  

Jednocześnie udało nam się przeprowadzić prace remontowo-adaptacyjne w Zespole 

Szkolno-Przedszkolnym w Drużbicach oraz w Szkole Podstawowej w Wadlewie. W ramach 

programu „Infrastruktura sportowa Plus” doposażyliśmy gminną halę sportową  

w Drużbicach. Odpowiednio doceniliśmy też uczniów osiągających bardzo dobre wyniki  

w nauce wręczając im stypendia.   

Nasze wydarzenia  

Dzięki temu, że jesteśmy blisko mieszkańców, wiemy, jak ważne są wydarzenia 

kulturalno-oświatowe. Wspieraliśmy je wcześniej, organizowaliśmy oczywiście i w 2022 roku. 

Podobnie jak we wcześniejszych latach, prężnie działała nasza Gminna Biblioteka 

Publiczna. Dzięki zaangażowaniu wszystkich pracowników udało się zorganizować szereg 

wydarzeń dla społeczności gminnej, w tym „Ferie z biblioteką 2022”, rodzinne warsztaty 

wielkanocne, bożonarodzeniowe czy też kolejną już akcję „Narodowe czytanie”.  

Mieszkańcy gminy chętnie korzystali z wycieczek organizowanych przez bibliotekę. 

Chętni mogli wybrać się do Teatru Powszechnego w Łodzi czy też uczestniczyć w wycieczce  

w Pieniny. Dla najmłodszych zorganizowano dwutygodniowe wakacje w Stegnie, zajęcia 

w ramach „Aktywnych wakacji z biblioteką w Drużbicach 2022”,  natomiast dla seniorów 

trzydniową wycieczkę na Półwysep Helski.  
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Nie zapomnieliśmy również o osobach niepełnosprawnych, dla których udało się 

zorganizować gminne spotkanie, jak również o samotnych mieszkańcach gminy, którzy mogli 

uczestniczyć w zorganizowanej specjalnie dla nich gminnej wigilii. W ramach działalności 

czytelniczej udało się również zwiększyć zasoby biblioteki o nowe pozycje. Intensywnie działał 

w roku 2022 ludowy zespół ALE BABKI (11 koncertów i występów), który udało się w roku 

2022 wyposażyć w nowe stroje ludowe.  

Naszym celem była też aktywizacja mieszkańców poszczególnych sołectw, dlatego 

organizowaliśmy spotykania integracyjne np. w Teresinie. 

Nasze dziedzictwo 

Nasza gmina to wiele pięknych miejsc, dlatego konsekwentnie dbamy o nasze lokalne 

zabytki i promujemy gminę poza jej granicami. 

Dzięki „Gminnemu Programowi Opieki nad Zabytkami Gminy Drużbice na lata 

2020–2024”, dążymy do poprawy stanu zasobów dziedzictwa kulturowego z zachowaniem 

krajobrazu kulturowego gminy oraz podwyższenie świadomości społecznej mieszkańców  

i właścicieli zabytkowych obiektów. Łącznie na terenie Gminy Drużbice znajdują się  

53 zabytki wpisane zarówno do rejestru zabytków województwa łódzkiego jak i do ewidencji 

zabytków z terenu Gminy Drużbice.  

Jednocześnie działamy w zakresie popularyzacji dziedzictwa kulturowego w postaci 

wirtualnego spaceru po Gminie Drużbice, który został udostępniony na stronie internetowej 

Lokalnej Grupy Działania Dolina Rzeki Grabi www.dolinagrabi.pl. Stworzona została 

również na stronie internetowej Gminy Drużbice www.druzbice.pl zakładka poświęcona 

zabytkom.  

Nasze wsparcie 

Jednym z istotnych zadań gminnych są zadania z zakresu pomocy społecznej. 

Pomagaliśmy potrzebującym i będziemy tak działać dalej – bo to nie tylko zadanie, ale także 

misja. 

W roku 2022 odbyły się 4 posiedzenia Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego oraz 

26 posiedzeń grup roboczych. Ustalono na nich m.in. sposób realizacji zadań, w tym 

http://www.dolinagrabi.pl/
http://www.druzbice.pl/
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związanych z działalnością informacyjną i szkoleniową, analizowano bieżące problemy, 

ustalono plany działań w przypadku konkretnych rodzin uwikłanych w przemoc. W ramach 

Gminnego Programu Osłonowego realizowanego przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

udało się udzielić wsparcia prawie 32 uczniom i dzieciom w przedszkolach i szkołach  

na terenie gminy.  

Rodziny z dziećmi, które w oparciu o własne zasoby nie były w stanie pokonać 

napotykanych zagrożeń dla ich prawidłowego funkcjonowania, objęto niezbędnym wsparciem 

dzięki Gminnemu Programowi Wspierania Rodziny. 

Ważnym elementem pomocy dla rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu 

funkcji opiekuńczo-wychowawczych było zabezpieczenie potrzeb socjalnych rodzin poprzez 

wypłatę zasiłków oraz świadczeń rodzinnych. Rodziny z co najmniej trojgiem dzieci mogły też 

skorzystać z systemu zniżek i dodatkowych uprawnień w ramach Karty Dużej Rodziny.  

Dobrze układała się też współpraca z ochotniczymi strażami pożarnymi  

w 8 miejscowościach, dla których przyznano łącznie 132 tys. złotych dotacji na utrzymanie 

gotowości bojowej. W ramach wsparcia organizacji pozarządowych kwotą dotacji 

w wysokości 22 tys. wsparto Gminny Ludowy Klub Sportowy w Drużbicach.  

Na stabilnym poziomie prezentuje się również liczba podmiotów prowadzących 

działalność gospodarczą na terenie naszej gminy.  W roku 2022 udało nam się również  

w ramach realizacji ładu przestrzennego wydać 106 pozytywnych decyzji o warunkach 

zabudowy oraz 18 decyzji o lokalizacji inwestycji celu publicznego. Wypłaciliśmy również  

na wniosek pracodawców środki stanowiące zwrot kosztów kształcenia młodocianych 

pracowników. 

Nasze środowisko naturalne 

Jednym z priorytetów władz gminy pozostaje zintensyfikowanie działań w zakresie 

gospodarki wodno-ściekowej. Powszechnie dostępna sieć wodociągowa oraz system odbioru 

ścieków i odpadów to kolejny krok w rozwoju naszej gminy. 

Dzięki działaniom Urzędu Gminy w Drużbicach dostęp do  gminnej sieci 

wodociągowej ma zapewniony 95% mieszkańców gminy Drużbice. Należy podkreślić,  
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że woda z trzech ujęć ulokowanych w Głupicach, Wadlewie oraz Suchcicach spełniała 

wymagania sanitarne. Na terenie Gminy Drużbice znajdują się również 4 oczyszczalnie 

ścieków zlokalizowane w miejscowościach Drużbice Kolonia, Rasy, Bukowie Dolne i Głupice. 

Z sieci kanalizacyjnej korzysta obecnie prawie 10% mieszkańców Gminy Drużbice. 

Jednocześnie gmina prowadzi odbiór ścieków w pięciu wsiach do czterech ww. oczyszczalni.  

Gminny systemem obejmuje odbiór i zagospodarowanie odpadów pochodzących  

z nieruchomości  oraz wyposażenie tych nieruchomości w pojemniki do gromadzenia 

odpadów, jak również organizację i prowadzenie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

mieszczącej się w miejscowości Drużbice-Kolonia.  

 

W roku 2022 udało się osiągnąć bardzo wiele, a to tylko dzięki intensywnej pracy  

i dobrej współpracy, za którą dziś bardzo serdecznie dziękuję wszystkim zaangażowanym  

w rozwój naszej gminy.  

Realizacja planów i projektów była możliwa dzięki wsparciu przedstawicieli władz różnego 

szczebla, dzięki dobrej współpracy m.in. z naszymi Radnymi, z przedstawicielami wszystkich 

sołectw, z organizacjami i grupami, które działają w gminie. 

Ale przede wszystkim, te pozytywne zmiany to zasługa nas wszystkich – mieszkańców Gminy.  

Nasze wspólne sukcesy są możliwe dzięki zaangażowaniu całej naszej społeczności. Wszyscy 

możemy być dumni z naszej Gminy, z tego, jak się rozwija, jak się zmienia na lepsze. 

 

Przed nami dalsza konsekwentna praca na rzecz mieszkańców Gminy Drużbice, która 

sprawi, że gmina będzie jeszcze bardziej przyjazną do życia, ekologiczną, rozwojową  

i wykorzystującą w pełni potencjał ludzi, którzy ją tworzą.  

Gorąco zachęcam do lektury raportu i mam nadzieję, że materiały w nim zawarte, 

choć w pewnym stopniu przybliżą Państwu zakres realizowanych w gminie przedsięwzięć. 

 

 Wójt Gminy Drużbice 

 

 Tomasz Głowacki
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1. INFORMACJE OGÓLNE 

1.1. Charakterystyka demograficzna. 

Gmina Drużbice (według stanu na dzień 31 grudnia 2022 r.) liczyła ogółem 5121 

mieszkańców, w tym 2589 kobiet i 2532 mężczyzn. 

Tabela 1 Liczba ludności w gminie Drużbice w podziale na grupy wiekowe na dzień 31.12.2022 r.  

Wiek Mężczyzn Kobiet Ogółem 

0-2 68 85 153 

3 28 17 45 

4-5 59 61 120 

6 29 24 53 

7 28 28 56 

8-12 144 151 295 

13-15 90 83 173 

16-17 66 44 110 

18 16 25 41 

19-65 1648 0 1648 

19-60 0 1390 1390 

> 65 356 0 356 

> 60 0 681 681 

ogółem 2532 2589 5121 

 

Tabela 2 Statystyka zdarzeń z zakresu ewidencji ludności. 

 

Lp. 

 

Zdarzenia - 2022r. 

wg. stanu              

na dzień 

31.12.2022r. 

1 Urodzenia - mieszkańcy gminy 47 

2 Małżeństwa zawarte na terenie gminy 25 

3 Zgony - mieszkańcy gminy 71 

4 Pary, które obchodziły „złote gody” 13 

5 Osoby, które dokonały przemeldowania (pobyt stały lub czasowy) 235 

6 Cudzoziemcy zameldowani na terenie gminy 9 

7 Osoby, którym nadano status UKR 129 

8 Osoby zameldowane na terenie gminy na pobyt stały (ogółem) 5121 

9 Osoby zameldowane na terenie gminy na pobyt czasowy (ogółem) 64 

10 Wydane dowody osobiste 383 
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1.2. Podmioty gospodarcze. 

  Liczba zarejestrowanych wpisów działalności gospodarczej na terenie Gminy 

Drużbice na dzień 31.12.2022 r. wynosi 280. W 2022 r. zanotowano następujące wpisy  

do CEIDG: 

•  nowa działalność gospodarcza: 12 

•  zawieszenie działalności gospodarczej: 8 

•  wznowienie działalności gospodarczej: 5 

•  wykreślenie działalności gospodarczej: 5 

•  inne zmiany w CEIDG: 37 

W porównaniu do 2021 r. obserwuje się spadek zarejestrowanych podmiotów 

gospodarczych o 14 podmiotów. 

 

Tabela 3 Zestawienie zakresu działalności podmiotów zarejestrowanych w 2022 r. 

L.p. Zakres działalności wg CEIDG 
Ilość 

podmiotów 

1. 25.12.Z Produkcja metalowych elementów stolarki 

budowlanej 

1 

2. 43.22.Z Wykonywanie instalacji wodno – kanalizacyjnych, 

cieplnych, gazowych i klimatyzacyjnych 

1 

3. 43.33.Z Posadzkarstwo, tapetowanie i oblicowywanie ścian 1 

4. 45.20.Z Konserwacja i naprawa pojazdów samochodowych 

z wyłączeniem motocykli 

1 

5. 47.71.Z Sprzedaż detaliczna odzieży prowadzona w 

wyspecjalizowanych sklepach 

1 

6. 47.76.Z Sprzedaż detaliczna kwiatów, roślin, nasion, 

nawozów, żywych zwierząt domowych, karmy dla zwierząt 

domowych prowadzona w wyspecjalizowanych sklepach 

1 

7. 62.02.Z Działalność związana z doradztwem w zakresie 

informatyki 

1 

8. 74.30.Z Działalność związana z tłumaczeniami 1 

9. 81.21.Z Niespecjalistyczne sprzątanie budynków i obiektów 

przemysłowych 

1 

10. 86.90.D Działalność paramedyczna 1 

11. 93.29.B Pozostała działalność rozrywkowa i rekreacyjna, 

gdzie indziej niesklasyfikowana 

1 

12. 96.02.Z Fryzjerstwo i pozostałe zabiegi kosmetyczne 1 

 Razem: 12 

1.3. Bezrobocie. 

 Wśród ogółu bezrobotnych Powiatu Bełchatowskiego mieszkańcy naszej gminy na dzień  

31 grudnia 2022 roku stanowili 4,7% 

 Liczba osób bezrobotnych z terenu gminy zarejestrowanych w PUP – 94 
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2. STAN FINANSÓW GMINY 

2.1. Budżet i jego wykonanie w 2022 r. 

Plan budżetu gminy na dzień 31 grudnia 2022 roku został wykonany: 

• dochody ogółem – 41.704.632,21 zł, tj. 97,46 %, 

w tym: 

• dochody bieżące – 36.221.792,59 zł, tj. 97,10 %, 

• dochody majątkowe – 5.482.839,62 zł, tj. 99,89 %, 

• wydatki ogółem – 39.111.677,21 zł, tj. 91,69 %, 

w tym: 

• wydatki bieżące – 31.277.678,05 zł, tj. 90,09 %, 

• wydatki majątkowe – 7.833.999,16 zł, tj. 98,68 %. 

 

Wydatki w 2022 r. zrealizowano m.in. na: 

1) wynagrodzenia i składki od nich naliczane – plan 12.859.382,65 zł, wykonanie 

11.759.164,71zł, tj. 91,44%, 

2) wydatki związane z realizacją zadań statutowych – plan 8.518.941,46 zł, wykonanie 

7.215.745,54 zł, tj. 84,70%, 

3) dotacje na zadania bieżące – plan 567.500,00 zł, wykonanie 566.506,08 zł, tj. 99,82%, 

4) świadczenia na rzecz osób fizycznych – plan 11.492.879,02 zł, wykonanie 

10.613.566,81 zł, tj. 92,35%, 

5) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.  

1 pkt 2 i 3 ustawy – plan 912.742,82 zł, wykonanie 771.579,46 zł, tj. 84,53 %, 

6) wydatki na obsługę długu – plan 365.000,00 zł, wykonanie 351.115,45 zł, tj. 96,20 %, 

7) wydatki majątkowe – plan 7.938.399,76 zł, wykonanie 7.833.999,16 zł, tj. 98,68 %. 

 

Wydatki Funduszu sołeckiego 2022 r. 

W 2021 roku 32 sołectw Gminy Drużbice złożyło wnioski na kwotę 587.190,13 zł, dotyczące 

funduszu sołeckiego na 2022 rok. W trakcie roku realizowano zadania i wydatkowano kwotę 

570.195,88 zł, tj. 97,11 %. 

 

Tabela 4 Wykonanie wydatków Funduszu Sołeckiego w 2022 r. 

Dział Rozdział § Określenie Wydatki  

w 2022 r. 

600   Transport i łączność 183.493,78 

 60016  Drogi publiczne gminne 183.493,78 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 152.262,27 

  4300 Zakup usług pozostałych 6.951,79 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 24.279,72 

700   Gospodarka mieszkaniowa 29.933,65 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 29.933,65 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 29.933,65 

750   Administracja publiczna 2.000,00 

 75095  Pozostała działalność 2.000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 2.000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

23.000,00 
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 75412  Ochotnicze straże pożarne 23.000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13.000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10.000,00 

855   Rodzina 5.500,00 

 85516  System opieki na dziećmi w wieku do lat 3 5.500,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5.500,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 

98.510,74 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 98.510,74 

  4270 Zakup usług remontowych 1.300,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1.100,00 

  6050 Wydatki na zakupy inwestycyjne 96.110,74 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 177.219,55 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 131.803,78 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 44.514,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 87.289,78 

 92195  Pozostała działalność 45.415,77 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17.109,74 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 28.306,03 

926   Kultura fizyczna 50.538,16 

 92695  Pozostała działalność 50.538,16 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50.538,16 

   OGÓŁEM 570.195,88 

2.2. Udział dochodów własnych w dochodach ogółem – 87,41 % 

Tabela 5 Wykonanie dochodów 

Wykonanie dochodów ogółem 41.704.632,21 

Wykonanie dochodów własnych 36.454.712,37 

2.3. Udział wydatków majątkowych w wydatkach ogółem – 20,03 % 

Tabela 6 Wykonanie wydatków 

Wykonanie wydatków ogółem 39.111.677,21 

Wykonanie wydatków majątkowych 7.833.999,16 

2.4. Pożyczki i kredyty. 

Przychody – Gmina Drużbice w 2022 r. nie zaciągnęła kredytu i pożyczki. 

Rozchody – w 2022 roku zostały spłacone wcześniej zaciągnięte kredyty i pożyczki  

w wysokości 1.043.757,83 zł, w tym: 

• kredyty długoterminowe w bankach krajowych – 973.000,00 zł, 

• pożyczki długoterminowe w WFOŚiGW w Łodzi – 70.757,83 zł, 

Kwota długu Gminy Drużbice na dzień 31.12.2022 r. wynosiła 6.270.223,60 zł, (15,03 %  

w stosunku do wykonanych dochodów), w tym: 

•  kredyty długoterminowe zaciągnięte w bankach krajowych – 5.907.000,00 zł, 

•  pożyczki długoterminowe w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Łodzi – 362.223,60 zł, 
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2.5. Pozyskane środki zewnętrzne. 

Zestawienie pozyskanych funduszy rok 2022 

W ramach inwestycji drogowych:    3 227 680,82 zł 

1. 1 470 000,00 zł na zadanie pn. „Przebudowa drogi gminnej Bukowie Dolne –  

Kazimierzów, gmina Drużbice” ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład:  

Program Inwestycji Strategicznych – edycja PGR. 

2. 205 000,00 zł na modernizację drogi gminnej w miejscowości Patok ze środków  

budżetu Gminy Bełchatów.  

3. 300 000,00 zł na modernizację drogi w miejscowości Zabiełłów ze środków budżetu 

Gminy Bełchatów.  

4. 140 000,00 zł na modernizację drogi gminnej w miejscowości Głupice ze środków 

budżetu Gminy Bełchatów. 

5. 200 000,00 zł  na modernizację drogi gminnej w miejscowości Zalesie ze środków 

budżetu Gminy Bełchatów. 

6. 160 000,00 zł na modernizację drogi gminnej w miejscowości Zwierzyniec  

ze środków Gminy Bełchatów. 

7. 243 680,82 zł na modernizację drogi gminnej w miejscowości Suchcice ze środków 

Gminy Bełchatów. 

8. 95 000,00 zł na modernizacje drogi gminnej w miejscowości Wdowin Kolonia  

ze środków Gminy Bełchatów.   

9. 114 000,00 zł ze środków budżetu Województwa Łódzkiego oraz 300 000,00 zł  

ze środków budżetu Gminy Bełchatów na zadanie pn. „Modernizacja drogi  

w m. Katarzynka, gm. Drużbice”. 

 

W RAMACH PROJEKTÓW Z ZAKRESU INFRASTRUKTURY SPORTOWEJ:    4 419 075,00 zł 

1. 4 230 000,00 zł na zadanie pn. „Budowa sali gimnastycznej w miejscowości Rasy, 

Gmina Drużbice” ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych – edycja II. 

2. 159 075,00 zł na zadanie pn. „Budowa infrastruktury sportowo – rekreacyjnej na tere-

nie Gminy Drużbice” w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji  

w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność”  

z wyłączeniem projektów grantowych oraz operacji w zakresie podejmowania działal-

ności gospodarczej objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–

2020 za pośrednictwem LGD Dolina Rzeki Grabi. 

3. 30 000,00 zł na doposażenie gminnej hali sportowej w Drużbicach, gmina Drużbice  

ze środków budżetu Województwa Łódzkiego w ramach programu „Infrastruktura 

sportowa Plus”. 

 

W RAMACH PROJEKTÓW Z ZAKRESU INFRASTRUKTURY KULTURALNEJ  4 330 000,00 zł 
 

1. 4 230 000,00 zł ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych – edycja oraz 100 000,00 zł ze środków budżetu Gminy Bełchatów  

na zadanie pn. „Budowa Centrum Kultury i Usług Społecznych w Drużbicach” 
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W RAMACH PROJEKTÓW Z ZAKRESU INFRASTRUKTURY OŚWIETLENIOWEJ 1 530 000,00 zł 

1. 1 530 000,00 zł na zadanie pn. „Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy 

Drużbice” ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji  

Strategicznych – edycja II. 

 W RAMACH INWESTYCJI Z ZAKRESU OCHRONY ŚRODOWISKA:   2 907 512,50 zł  

1. 2 677 814,50 zł na projekt pn. „Odnawialne źródła energii dla mieszkańców Gminy 

Drużbice” współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego  

Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020. 

2. 216 913,00 zł (w tym: 151 839,00 zł w formie dotacji 65 074,00 zł w formie pożyczki) 

na zadanie pn. „Termomodernizacja  budynku Szkoły Podstawowej w Wadlewie”  

ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

w Łodzi.  

3. 12 785,00 zł  na usuwanie i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest  

z terenu Gminy Drużbice w 2022 r. ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska  i Gospodarki Wodnej w Łodzi.  

 

W RAMACH PROJEKTÓW W SOŁECTWACH   24 000,00 zł 

1. 12 000,00 zł  na wykonanie boiska do piłki nożnej dla mieszkańców sołectwa Patok 

ze środków budżetu Województwa Łódzkiego w ramach programu „Sołectwo  

na Plus”. 

2. 12 000,00  zł na zagospodarowanie placu rekreacyjnego poprzez zakup kontenera  

z przeznaczeniem na świetlicę wiejską ze środków budżetu Województwa Łódzkiego 

w ramach programu „Sołectwo na Plus”. 

 

łączna kwota pozyskanych funduszy zewnętrznych 

przez Gminę Drużbice w 2022 roku wynosi: 

 16 438 268,32 zł 

2.6. Wydatki Funduszu Sołeckiego w 2022 r 
 

Tabela 7 plan wydatków - Fundusz Sołecki na 2022 r. 

L.p. 
Nazwa sołec-

twa 
Nazwa zadania 

Klasyfikacja 

budżetowa 

Plan na 

2022 r. 

Wykonanie 

na 

31.12.2022 

r. 

% wyko-

nania 

1 Brzezie 

Zagospodarowanie działki w m. Brze-

zie 

700-70005-

6050 
16 109,67 16 109,67 

100,00 

Rozbudowa oświetlenia w m. Czarny 

Las 

900-90015-

4300 
550,00 550,00 

100,00 

2 
Bukowie 

Dolne 

Zagospodarowanie placu integracyj-

nego w Bukowiu Dolnym 

921-92195-

6050 
11 000,00 11 000,00 

100,00 

Aktywizacja mieszkańców sołectwa  
921-92195-

4210 
7 482,61 2 877,98 

38,46 

3 
Bukowie 

Górne 

Montaż ogrzewania elektrycznego w 

świetlicy wiejskiej w m. Bukowie 

Górne 

921-92109-

6050 
8 350,00 8 350,00 

100,00 

Budowa oświetlenia drogowego w m. 

Bukowie Górne 

900-90015-

6050 
9 271,78 7 470,74 

80,58 
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4 Chynów 
Modernizacja świetlicy wiejskiej w 

m. Chynów 

921-92109-

6050 
17 976,24 17 976,24 

100,00 

5 Drużbice 

Wyposażenie żłobka 
855-85516-

4210 
3 533,25 3 500,00 

99,06 

Zakup wyposażenia do świetlicy 

wiejskiej  

921-92109-

4210 
10 000,00 10 000,00 

100,00 

Zakup wyposażenia straży OSP 

Drużbice 

754-75412-

4210 
5 000,00 5 000,00 

100,00 

6 
Drużbice – 

Kolonia 

Zakup wyposażenia świetlicy gminnej 
921-92109-

4210 
2 000,00 1 818,00 

90,90 

Rozbudowa oświetlenia ulicznego w 

Drużbicach Kol. 

900-90015-

6050 
10 000,00 9 840,00 

98,40 

Zakup wyposażenia straży OSP 

Drużbice 

754-75412-

4210 
6 000,00 6 000,00 

100,00 

Remont dróg gminnych 
600-60016-

4210 
8 141,94 7 442,65 

91,41 

Zakup wyposażenia do świetlicy 

wiejskiej  

921-92109-

4210 
5 000,00 5 000,00 

100,00 

7 Głupice 

Budowa oświetlenia drogowego w m. 

Głupice 

900-90015-

6050 
15 000,00 15 000,00 

100,00 

Zakup materiałów i usług na remont 

dróg 

600-60016-

4210 
9 103,35 9 103,35 

100,00 

8 Gręboszów 

Remont dróg gminnych 
600-60016-

4210 
10 280,41 10 280,41 

100,00 

Wyposażenie świetlicy wiejskiej w m. 

Drużbice Kol. (zadanie wspólne z 

sołectwem Drużbice Kolonia) 

921-92109-

4210 
10 000,00 10 000,00 

100,00 

Wyposażenie żłobka (zadanie wspól-

ne z sołectwem Drużbice) 

855-85516-

4210 
2 000,00 2 000,00 

100,00 

9 Hucisko 

Naprawa gminnej drogi 
600-60016-

4210 
8 000,00 8 000,00 

100,00 

Wyposażenie świetlicy wiejskiej  
921-92109-

4210 
9 723,06 9 200,00 

94,62 

10 Józefów  
Zakup kruszywa na drogi wraz z 

rozłożeniem 

600-60016-

4210 
16 811,58 16 811,58 

100,00 

11 Kazimierzów 

Zagospodarowanie działki - utworze-

nie placu zabaw w miejscowości 

Kazimierzów 

926-92695-

6050 
16 622,13 15 578,50 

93,72 

Remont dróg gminnych 
600-60016-

4210 
5 000,00 5 000,00 

100,00 

12 Kącik 

Budowa oświetlenia w m. Kącik - 

kontynuacja 

900-90015-

6050 
7 817,91 7 800,00 

99,77 

Zakup mieszanki kruszyw 
600-60016-

4210 
6 715,00 6 715,00 

100,00 

13 Kobyłki 

Zakup i montaż tablicy informacyjnej 
750-75095-

4300 
2 000,00 2 000,00 

100,00 

Wyposażenie świetlicy wiejskiej w 

Drużbicach Kolonii (zadanie wspólne 

z sołectwem Drużbice Kolonia) 

921-92109-

4210 
6 000,00 6 000,00 

100,00 

Zapewnienie gotowości bojowej OSP 

Drużbice (zadanie wspólne z sołec-

twem Drużbice Kolonia) 

754-75412-

4210 
2 000,00 2 000,00 

100,00 

Remont dróg gminnych 
600-60016-

4210 
5 798,84 4 751,02 

81,93 

14 Łęczyca 
Ustalenie punktów granicznych pasa 

drogowego 

600-60016-

4300 
2 500,00 2 500,00 

100,00 
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Zakup i montaż znaków drogowych 
600-60016-

4300 
2 000,00 1 387,44 

69,37 

Remont drogi w m. Łęczyca 
600-60016-

4210 
7 956,78 7 956,78 

100,00 

15 Nowa Wieś Zakup nieruchomości 
700-70005-

6050 
13 823,98 13 823,98 

100,00 

16 Patok 
Modernizacja drogi gminnej w m. 

Patok 

600-60016-

6050 
14 279,72 14 279,72 

100,00 

17 Podstoła 

Remont drogi gminnej 
600-60016-

4210 
19 596,98 19 596,98 

100,00 

Budowa oświetlenia w soł. Podstoła 
900-90015-

6050 
4 000,00 4 000,00 

100,00 

18 Rasy 
Przebudowa i modernizacja ośw. 

ulicznego 

900-90015-

6050 
23 039,97 23 030,00 

99,96 

19 Rawicz 

Wymiana podłogi w świetlicy wiej-

skiej w m. Rawicz 

921-92109-

6050 
11 338,35 11 338,35 

100,00 

Remont dróg gminnych 
600-60016-

4210 
5 500,00 5 500,00 

100,00 

Konserwacja oświetlenia w sołectwie 

Rawicz 

900-90015-

4270 
1 300,00 1 300,00 

100,00 

Montaż słupków ostrzegawczych przy 

przepustach drogowych 

600-60016-

4300 
800,00 633,25 

79,16 

20 Rożniatowice 

Budowa oświetlenia III etap 
900-90015-

6050 
8 000,00 8 000,00 

100,00 

Modernizacja budynku w m. Rożnia-

towice 

921-92109-

6050 
10 786,44 10 786,44 

100,00 

21 Skrajne 
Zakup i rozwiezienie kruszywa dro-

gowego 

600-60016-

4210 
12 152,95 11 157,02 

91,81 

22 Stefanów 

Wykonanie dokumentacji na przebu-

dowę budynku w m. Suchcice (zada-

nie wspólne z sołectwem Suchcice)) 

921-92109-

6050 
16 102,66 16 102,60 

100,00 

23 Stoki Remont dróg gminnych 
600-60016-

4210 
17 014,13 16 814,57 

98,83 

24 Suchcice 
Wykonanie dokumentacji na przebu-

dowę budynku w m. Suchcice 

921-92109-

6050 
22 736,15 22 736,15 

100,00 

25 Teofilów Budowa oświetlenia ulicznego 
900-90015-

6050 
12 507,41 12 020,00 

96,10 

26 Teresin 

Zakup i montaż szamba i urządzeń z 

tym związanych 

921-92195-

4210 
2 875,00 2 874,33 

99,98 

Zakup materiałów i usług do budynku 

na działce sołeckiej w Teresinie 

921-92195-

4210 
9 000,00 8 953,99 

99,49 

Impreza integracyjna mieszkańców 
921-92195-

4210 
2 404,72 2 403,44 

99,95 

27 Wadlew 

Rozbudowa placu zabaw w m. Wad-

lew 

926-92695-

6050 
20 000,00 19 711,66 

98,56 

Modernizacja budynku garaży OSP w 

Wadlewie 

754-75412-

6050 
10 000,00 10 000,00 

100,00 

Wyposażenie świetlicy wiejskiej w m. 

Wadlew 

921-92109-

4210 
2 610,42 2 496,00 

95,62 

28 Wdowin 

Zagospodarowanie placu integracyj-

nego w miejscowości Wdowin 

926-92695-

6050 
14 706,49 11 078,00 

75,33 

Remont dróg gminnych 
600-60016-

4210 
1 700,00 1 700,00 

100,00 
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29 
Wdowin – 

Kolonia 

Zagospodarowanie placu integracyj-

nego w miejscowości Wdowin (zada-

nie wspólne z sołectwem Wdowin) 

926-92695-

6050 
4 171,14 4 170,00 

99,97 

Moernizacja drogi gminnej w m. 

Wdowin Kolonia 

600-60016-

6050 
10 000,00 10 000,00 

100,00 

Remont dróg gminnych 
600-60016-

4210 
3 400,00 3 400,00 

100,00 

30 
Wola Roznia-

towska  

Moernizacja dróg na terenie sołectwa 

Wola Rożniatowska 

600-60016-

4210 
14 532,91 14 532,91 

100,00 

31 Zabiełłów 

Wykonanie dokumentacji oświetlenia 
900-90015-

6050 
2 000,00 1 950,00 

97,50 

Zakup opraw oświetlenia ulicznego 
900-90015-

6050 
7 089,57 7 000,00 

98,74 

Zakup tabliczek informacyjnych z 

numerem posesji 

600-60016-

4300 
2 000,00 1 931,10 

96,56 

32 Zwierzyniec 

Zagospodarowanie działki gminnej w 

m. Zwierzyniec 

921-92195-

6050 
17 426,59 17 306,03 

99,31 

Zakup i montaż tablicy informacyjnej 
600-60016-

4300 
500,00 500,00 

100,00 

Rozbudowa oświetlenia w m. Czarny 

Las (zadanie wspólne z sołectwem 

Brzezie) 

900-90015-

4300 
550,00 550,00 

100,00 

Remont dróg gminnych 
600-60016-

4210 
3 500,00 3 500,00 

100,00 

OGÓŁEM: 
587 

190,13 
570 195,88 

97,11 

3. REALIZACJA POLITYK, PROGRAMÓW I STRATEGII 

3.1. Strategia Rozwoju Gminy Drużbice na lata 2016-2025. 

Strategia Rozwoju Gminy Drużbice na lata 2016-2025 została przyjęta Uchwałą  

nr XVII/173/2016 Rady Gminy Drużbice z dnia  16 marca 2016 r., następnie zaktualizowana 

uchwałą nr XVII/173/2016 z dnia 23 czerwca 2016 r. Jest podstawowym instrumentem  

długofalowego zarządzania jednostką samorządu terytorialnego, określającym wizję  

i kierunki rozwoju gminy. W oparciu o diagnozę stanu gminy, sformułowano wizję gminy  

i misję jej rozwoju, określono obszary priorytetowe i cele rozwoju gminy oraz działania  

i zadania. 

W niniejszej strategii określono trzy obszary, w których będzie koncentrował się  

rozwój gminy Drużbice. Wskazane poniżej obszary strategiczne należy postrzegać jako całość. 

Obszary te wzajemnie przenikają się, a rozwój w jednym z nich wywiera wpływ  

na postęp w innych obszarach. Zostały one wyznaczone w sposób współzależny i łącznie 

wskazują drogę rozwoju Gminy Drużbice. 

Dla każdego z obszarów priorytetowych sformułowany został cel strategiczny  

(w perspektywie do 2025 roku), z którego wynikają cele operacyjne. Dla ich urzeczywistnie-

nia wyodrębniono natomiast kierunki interwencji – kluczowe zadania i projekty do realizacji. 

Należy je traktować jako pewną propozycję, otwartą listę przedsięwzięć w danym zakresie, 

określającą ogólne ramy koncentracji aktywności programowej, finansowej i organizacyjnej 

całej wspólnoty gminy w perspektywie długofalowej. 
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Cel 1. 

Budowanie zintegrowanego społeczeństwa poprzez wzmocnienie aktywności społecznej i 

poprawę warunków życia mieszkańców obszaru rewitalizacji 

 

 

 

Dla zapewnienia kontroli nad stopniem realizacji poszczególnych celów niniejszej 

Strategii Rozwoju stworzono listę rekomendowanych wskaźników, które są użyteczne przede 

wszystkim  w czasie dokonywania monitoringu realizacji oraz aktualizacji dokumentu. Lista 

wskaźników stanowi bazową propozycję, która podczas prowadzenia procesów  

monitorowania i przeglądu strategicznego może być modyfikowana i uzupełniana – zgodnie 

z potrzebami jednostek wdrażających. 

Tabela 8 Wskaźniki realizacji zadań zapisanych w "Strategii Rozwoju Gminy Drużbice na lata 2016-

2025" w roku 2022 

Obszar priorytetowy: INFRASTRUKTURA TECHNICZNA I ŚRODOWISKO NATURALNE 

Cel strategiczny: PEŁNA AI NOWOCZESNA INFRASTRUKTURA TECHNICZNA ORAZ 

CZYSTE ŚRODOWISKO NATURALNE ZAPEWNIAJĄCE KOMFORT ŻYCIA 

MIESZKAŃCÓW 

Cel operacyjny: Gmina zapewniająca wysoki poziom życia poprzez rozwój i modernizację 

infrastruktury technicznej 

Działanie Wskaźnik realizacji 

Rozbudowa 

infrastruktury 

technicznej 
• liczba powstałych nowych budynków użyteczności publicznej 

(Pawilon w sołectwie Brzezie) – 1 

Modernizacja i rozbudowa 

infrastruktury drogowej 
• długość (km) przebudowanych dróg, - 6,2 km 

• długość (km) wyremontowanych dróg – 3.3 km 

Zagwarantowanie 

bezpieczeństwa 

mieszkańcom 

 

• ilość szkoleń dla strażaków jednostek OSP: 

- szkolenie dowódców – 3 przeszkolonych strażaków 

- kurs podstawowy strażaków ratowników - 16 przeszkolonych 

strażaków 

- szkolenie konserwatorów – 4 przeszkolonych strażaków 

- szkolenie z ratownictwa technicznego – 3 przeszkolonych 

strażaków 

- szkolenie z zakresu współpracy z LPR – 5 przeszkolonych 

strażaków 

- szkolenie naczelników – 2 przeszkolonych strażaków 

• liczba przedsięwzięć w zakresie poprawy bezpieczeństwa dzie-

ci i młodzieży – 3 
Cel operacyjny: Gmina dbająca o środowisko 

Działanie Wskaźnik realizacji 



Raport  o  stanie  Gminy Drużb ice 202 2  r . 

 

Strona | 14 

 

Poprawa stanu środowiska 

naturalnego gminy 

• ilość odpadów zbieranych w sposób selektywny – ok. 1491,55 

Mg 

• masa (Mg) zebranych wyrobów zawierających azbest – 32,288 

Mg 
Obszar priorytetowy: SPOŁECZEŃSTWO I INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA 

Cel strategiczny: WYSOKI POZIOM USŁUG SPOŁECZNYCH I KONKURENCYJNY 

KAPITAŁ LUDZKI 

Cel operacyjny: Gmina zapewniająca wysoki standard usług społecznych i kulturalnych 

Działanie Wskaźnik realizacji 

Wzrost efektywności w 

rozwiązywaniu problemów 

społecznych 

• liczba osób/rodzin korzystających z pomocy GOPS według 

powodów przyznania 

- zasiłek stały – 27 

- zasiłek okresowy – 28 

- zasiłek celowy – 68 

- posiłek – 78 

- schronienie – 3 

- odpłatność gminy za pobyt w domu pomocy społecznej – 7 

- wspieranie rodziny i piecza zastępcza - 5 

 liczba osób bezrobotnych z terenu gminy zarejestrowanych w 

PUP - 94 
Cel operacyjny: Gmina rozwijająca tożsamość i integrująca lokalne społeczeństwo 

Działanie Wskaźnik realizacji 

Przeciwdziałanie 

rozwarstwieniu lokalnego 

społeczeństwa 

liczba działań wspierających dziedzictwo kulturowe, tradycje, folklor – 

20  

Cel operacyjny: Gmina dbająca o rozwój kapitału ludzkiego 

Działanie Wskaźnik realizacji 

Rozwój i poszerzenie 

funkcji obiektów 

dydaktycznych, 

kulturalnych oraz sportowo-

rekreacyjnych 

 liczba doposażonych obiektów rekreacyjno-sportowych – 2 (place 

zabaw w m. Wadlew i m. Kazimierzów) 

3.2. Lokalny Program Rewitalizacji Gminy Drużbice na lata 2017-2022. 

Lokalny Program Rewitalizacji Gminy Drużbice na lata 2017-2022 przyjęty został 

Uchwałą nr XXX/338/2017 Rady Gminy Drużbice z dnia 28 grudnia 2017 roku, następnie 

zmieniony Uchwałą nr XXX/353/2018 Rady Gminy Drużbice z dnia 16 marca 2018 r. 

Program rewitalizacji ma na celu współuczestniczenie – wraz ze strategią rozwoju, 

planami zagospodarowania przestrzennego i innymi dokumentami o charakterze  

strategicznym opracowanymi dla gminy – w rozwiązaniu problemów zdiagnozowanych  

na terenie gminy Drużbice. 

Program rewitalizacji jest dokumentem opracowanym z myślą o wyznaczeniu obsza-

rów w gminie, które wymagają ożywienia i odnowy. Jest to program wieloletni, interdyscy-

plinarny i zintegrowany, który bazuje na współpracy różnych podmiotów podczas przygoto-

wania, opracowania i realizacji. 
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Głównym celem programu rewitalizacji jest wyznaczenie dróg do wyprowadzenia  

danego obszaru ze stanu kryzysowego poprzez usunięcie zjawisk, które spowodowały jego 

degradację. 

Bazując na wynikach analizy danych zastanych, wskaźnikach opisujących poziom 

rozwoju społeczno-gospodarczego oraz przestrzennego i środowiskowego gminy Drużbice, 

na wynikach badań ankietowych wśród mieszkańców oraz biorąc pod uwagę znaczenie  

wybranych obszarów dla rozwoju gminy, zdecydowano się wskazać do rewitalizacji w gminie 

Drużbice obszar w miejscowościach Drużbice, Drużbice-Kolonia, Gręboszów (wyłączając 

obszary niezaludnione i leśne). 

 

Cel 2. 

Budowanie spójności przestrzennej obszaru 

Rewitalizacji z uwzględnieniem możliwości rozwoju potencjału gospodarczego i poprawy w sferze 

inwestycji prośrodowiskowych 

 

Działania rewitalizacyjne w szczególności mają wspomóc i wywrzeć wpływ na jakość 

życia mieszkańców w obszarze rewitalizacji, rozwiązać problemy społeczne, które zaznaczają 

się w tym obszarze. 

Poniższa tabela przedstawia wskaźniki dla projektów realizowanych na obszarze  

rewitalizacji na terenie Gminy Drużbice w roku 2021. 

Tabela 9 Wskaźniki dla projektów realizowanych na obszarze rewitalizacji na terenie Gminy Drużbice  

w odniesieniu do celów "Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Drużbice na lata 2017-2022" 

Cel Wskaźnik 
Stan na dzień 

31.12.2021. 

Stan na dzień 

31.12.2022. 

Budowanie zintegro-

wanego społeczeństwa 

poprzez wzmocnienie 

aktywności społecznej 

i poprawę warunków 

życia mieszkańców 

obszaru rewitalizacji 

stopa (%) bezrobocia 4,47 % 4,70% 

udział osób pobierających świadczenia z GOPS 2,22% 4,02% 

liczba osób korzystających z nowo powstałej  

infrastruktury społecznej 
24 0 

liczba prowadzonych form aktywności i wyda-

rzeń kulturalnych 

17 form ak-

tywności 

20 form ak-

tywności 

liczba działających organizacji pozarządowych 4 organizacje 4 organizacje 

Budowanie spójności 

przestrzennej obszaru 

rewitalizacji z 

uwzględnieniem moż-

liwości rozwoju po-

tencjału gospodarcze-

go i poprawy w sferze 

inwestycji prośrodo-

wiskowych 

liczba podmiotów gospodarczych 59 podmiotów 54 podmiotów 

liczba obiektów poddanych odnowie z prze-

znaczeniem na cele społeczne 
1 0 

liczba obiektów poddanych termomodernizacji 0 0 

długość przebudowanych odcinków dróg 1,279 km 0 km 
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3.3. Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Drużbice na lata 2018-

2023. 

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Drużbice na lata 2018 - 

2023 została przyjęta Uchwałą Nr XXXVIII/394/2018 Rady Gminy Drużbice z dnia  

15 października 2018 r. Strategia ta jest realizowana w szczególności poprzez następujące 

programy: 

1) Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Drużbice, 

2) Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy 

w Rodzinie na lata 2021 - 2025, 

3) Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2022 – 2024, 

Program współpracy Gminy Drużbice z Organizacjami Pozarządowymi  

oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o pożytku publicznym  

i o wolontariacie. 

3.3.1. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii 

Inicjowaniem i realizowaniem działań ujętych w Programie zajmuje się Gminna 

Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Drużbicach. 

 Źródłem finansowania zadań realizowanych w Programie są środki finansowe budżetu 

Gminy Drużbice, pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych. 

 Na terenie gminy Drużbice w 2022 r. funkcjonowało 14 punktów sprzedaży napojów 

alkoholowych, w tym 12 punktów sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych  

do spożycia poza miejscem sprzedaży oraz 2 punkty sprzedaży i podawania napojów 

alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży. Komisja opiniowała  

5 wniosków o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w zakresie zgodności 

lokalizacji punktu sprzedaży z uchwałą Rady Gminy Drużbice Nr XXXVII/389/2018 z dnia  

5 września 2018 r. w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych na terenie Gminy Drużbice oraz zasad usytuowania na terenie Gminy Drużbice 

miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. Członkowie Komisji przeprowadzili 

kontrole w 9 punktach handlowych alkoholu pod kątem przestrzegania zasad sprzedaży  

i podawania napojów alkoholowych. 

 W 2022 r. do Komisji wpłynęło 7 wniosków o podjęcie działań wobec osób 

nadużywających alkoholu, łącznie prowadzono 17 takich spraw. Komisja skierowała do Sądu 

Rejonowego w Bełchatowie 7 wniosków o zastosowanie obowiązku poddania się leczeniu 

odwykowemu. 

 Prowadzono Punkt Konsultacyjny dla osób z problemem uzależnień oraz dotkniętych 

przemocą. Z pomocy specjalistów ds. uzależnień i ds. przemocy w 2022 roku skorzystało  

28 osób. 

 W szkołach na terenie gminy realizowano koncerty i programy profilaktyczne 

(profilaktyka uzależnień i przemocy oraz rozwijanie umiejętności i kompetencji społecznych), 

dla uczniów klas I-VIII.  Dofinansowano zajęcia o charakterze profilaktycznym w trakcie 

wakacji i ferii zimowych oraz „Nocy Bibliotek” organizowane przez Gminną Bibliotekę 

Publiczną w Drużbicach. Sfinansowano kolonie profilaktyczne dla 3 dzieci dotkniętych 

przemocą i uzależnieniem w rodzinie. W ramach działań skierowanych do kierowców  

i innych użytkowników dróg zakupiono tzw. witacze gminne z ostrzeżeniem „Piłeś? Nie jedź!” 

oraz dofinansowano działania realizowane przez KPP w Bełchatowie PP w Drużbicach 
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(zakup kamizelek odblaskowych w ramach działań profilaktycznych pn. „Dziękuję – nie 

próbuję. Lekcja asertywnego odmawiania”. Sfinansowano szkolenie dla realizatora 

rekomendowanego programu profilaktycznego „Apteczka pierwszej pomocy emocjonalnej”, 

który będzie następnie realizował program z uczniami. Współfinansowane były również 

konkursy dot. profilaktyki uzależnień oraz organizacja zajęć sportowych. Zakupiono  

i dystrybuowano ulotki profilaktyczne, rozpowszechniano informacje dotyczące problematyki 

FASD. 

3.3.2. Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy 

w Rodzinie na lata 2021 - 2025 

Tworzenie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz 

opracowywanie i realizacja programów ochrony ofiar przemocy w rodzinie są zadaniami 

gminy w myśl ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t.j. Dz. 

U. z 2021 r., poz. 1249). Program przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar 

przemocy w rodzinie na terenie gminy Drużbice  na lata 2021-2025, przyjęty został Uchwałą 

Nr XXIV/243/2021 Rady Gminy Drużbice z dnia 25 lutego 2021 roku oraz Uchwałą  

Nr XXIX/276/2021 z dnia 16 września 2021r. jest dokumentem określającym priorytety 

działania gminy w powyższym obszarze. Stanowi on podstawę do podejmowania działań 

mających na celu wywołanie pozytywnej zmiany w powyższym obszarze. 

 Zespół Interdyscyplinarny Gminy Drużbice to grupa ośmiu specjalistów z różnych 

instytucji: Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Szkoły Podstawowej, Policji, Sądu 

Rejonowego w Bełchatowie, Służb Zdrowia oraz Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych, którzy łącząc swoją wiedzę, mają za zadanie nieść pomoc osobom 

pokrzywdzonym i przeciwdziałać zjawisku przemocy na terenie gminy. 

 W roku 2022 odbyły się 4 posiedzenia Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego oraz 

26 posiedzeń grup roboczych. Ustalono na nich m.in. sposób realizacji zadań, w tym 

związanych z działalnością informacyjną i szkoleniową, analizowano bieżące problemy, 

ustalono plany działań w przypadku konkretnych rodzin uwikłanych w przemoc. W roku 

2022 wszczęto 7 procedur „Niebieska Karta” , łącznie prowadzono 14 takich procedur. 

 W 2022 roku w szkołach na terenie gminy Drużbice podejmowane były działania  

w ramach profilaktyki przemocy i zachowań ryzykownych oraz promocji zdrowia. W każdej 

placówce odbyły się spektakle i warsztaty profilaktyczne o tematyce zapobiegania 

nadużywania alkoholu, narkotyków oraz cyberprzemocy i zachowań agresywnych. 

 Na godzinach wychowawczych w poszczególnych klasach poruszane były tematy 

przeciwdziałania przemocy, rozwiązywania konfliktów w sposób pokojowy, asertywności  

i szacunku do innych ludzi. Ponadto pedagodzy szkolni byli w stałym kontakcie z Sądem 

Rejonowym w Bełchatowie oraz kuratorem sądowym, GOPS-em, asystentem rodziny oraz 

GKRPA. Ściśle współpracowano z rodzicami w celu rozwiązywania sytuacji problemowych 

w szkole i w domu rodzinnym ucznia. 

 

3.3.3 Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2022 – 2024 

Celem Programu jest wsparcia dla rodzin w zapewnieniu dzieciom właściwych warunków  

do prawidłowego rozwoju fizycznego, psychicznego i społecznego, w tym poprawienie 

realizowania przez rodziny funkcji opiekuńczo-wychowawczej, poprawienie sytuacji 

socjalno-bytowej rodzin, ze szczególnym uwzględnieniem rodzin o najniższych dochodach, 

wspieranie rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-

wychowawczych, zwiększenie wiedzy i umiejętności przedstawicieli podmiotów 

zaangażowanych w pomoc rodzinom w zakresie podejmowanych działań na rzecz 

prawidłowego funkcjonowania tych rodzin. Koordynatorem Programu jest Gminny Ośrodek 
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Pomocy Społecznej w Drużbicach, który realizuje program przy współpracy z Urzędem 

Gminy w Drużbicach, Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

w Drużbicach, Zespołem Interdyscyplinarnym ds. przeciwdziałania przemocy w Drużbicach, 

Policją, placówkami oświatowymi i kulturalnymi, zakładami opieki zdrowotnej, Powiatowym 

Centrum Pomocy Rodzinie w Bełchatowie, Sądem Rejonowym w Bełchatowie i kuratorami, 

Poradnią Psychologiczno – Pedagogiczną w Bełchatowie i organizacjami pozarządowymi. 

Działania realizowane w ramach programu: 

1. Pomoc dla rodzin 

Rodziny z dziećmi, które nie są w stanie w oparciu o własne zasoby i możliwości 

pokonać napotykanych zagrożeń dla ich prawidłowego funkcjonowania obejmowane były 

zgodnie z potrzebami wielopłaszczyznową pomocą i wsparciem.  W 2022 r. wsparciem  

z systemu pomocy społecznej objęto 293 osób i rodzin z terenu gminy Drużbice, w tym  

36 rodzin z dziećmi. Występowanie trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-

wychowawczych zdiagnozowano w 5 rodzinach. 

Ważnym elementem pomocy dla rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu 

funkcji opiekuńczo-wychowawczych było zabezpieczenie potrzeb socjalnych rodzin.  

Są to celowe działania mające zapobiec pogorszeniu warunków bytowych rodzin. 

Zabezpieczenie potrzeb socjalnych rodzin z dziećmi realizowane było poprzez wsparcie  

z systemu pomocy społecznej: 

• zasiłki okresowe - wypłacono 12 rodzinom (28 dzieci w tych rodzinach) na kwotę 

9.817,79 zł; 

• zasiłki celowe – wypłacono 3 rodzinom (4 dzieci w tych rodzinach) na kwotę 1.700,00 

zł; 

• świadczenia pieniężne na zakup żywności w ramach wieloletniego Programu 

rządowego „Posiłek w szkole i w domu” - wypłacono 17 rodzinom (41 dzieci w tych 

rodzinach) na kwotę 21.630,00 zł; 

• w ramach wieloletniego Programu rządowego „Posiłek w szkole i w domu” posiłki  

w szkołach wydano 46 dzieciom z 24 rodzin w liczbie 5325 posiłków na kwotę  

18 600,00 zł. 

 Pomoc dla rodzin z dziećmi realizowana była również z systemu świadczeń rodzinnych,  

w postaci świadczenia wychowawczego oraz w postaci pomocy materialnej dla uczniów: 

• zasiłki rodzinne wraz z dodatkami do zasiłku rodzinnego wpłacono 119 rodzinom  

na 283 dzieci  na kwotę 463 390,36 zł; 

• jednorazową zapomogę z tytułu urodzenia się dziecka wypłacono 22 rodzinom  

na kwotę    22.000,00 zł; 

• świadczenie rodzicielskie wypłacono 13 rodzinom na kwotę 70 929,50 zł; 

• świadczenie wychowawcze wypłacono 573 rodzinom na 932 dzieci w kwocie  

2 330 145,12zł; 

• zasiłki pielęgnacyjne wypłacono 119 osobom na kwotę 279 512,80 zł; 

• świadczenie pielęgnacyjne z tytułu rezygnacji z zatrudnienia lub innej pracy 

zarobkowej  wypłacono 21 rodzinom na kwotę 486926,00 zł; 

• świadczenie z funduszu alimentacyjnego wypłacono 14 rodzinom na 19 osób 

uprawnionych w kwocie 100 329,34 zł; 

• pomocy materialnej o charakterze socjalnym (stypendium szkolne) udzielono  

37 dzieciom z 17 rodzin, na kwotę 62 751,70 zł. 

2. Wspieranie interdyscyplinarne 

W realizację wsparcia dla rodzin przeżywających trudności opiekuńczo-wychowawcze 

angażowani byli przedstawiciele różnych zawodów wspierających rodzinę. Pracownicy 

socjalni współpracowali w tym zakresie z kuratorami Wydziału Rodzinnego i Nieletnich Sądu 
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Rejonowego w Bełchatowie, psychologami i pedagogami z Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej w Bełchatowie, funkcjonariuszami policji z Posterunku Policji w Drużbicach  

i Komendy Powiatowej Policji w Bełchatowie, pedagogami i wychowawcami ze szkół  

z terenu gminy i spoza gminy, z pracownikami służby zdrowia, jak również z asystentem 

rodziny. W szkołach na terenie gminy prowadzone były pogadanki o planowania rodziny  

i warunków wszechstronnego, prawidłowego rozwoju dziecka, rozpowszechniano materiały 

edukacyjne dotyczące warunków prawidłowego rozwoju dziecka oraz czynników 

chroniących przed zachowaniami ryzykownymi i sytuacjami kryzysowymi w rodzinach, 

odbywały się spotkania integracyjne promujące wspólne, aktywne spędzanie czasu rodziców  

i dzieci. 

3. Praca z asystentem rodziny 

Rodziny przeżywające trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych 

objęte były wsparciem asystenta rodziny. W 2022 roku na terenie gminny Drużbice usługi 

asystenta rodziny świadczył jeden pracownik. Wsparciem asystenta objętych było 5 rodzin,  

w tym 9 dzieci w tych rodzinach. Są to rodziny wieloproblemowe, w których poza 

problemami opiekuńczo-wychowawczymi występowały również niepełnosprawność, 

długotrwała choroba, choroba alkoholowa, bezrobocie, bezradność w prowadzeniu 

gospodarstwa domowego. 

4. Karta dużej rodziny  

  Rodziny z co najmniej trojgiem dzieci mogły też skorzystać z systemu zniżek  

i dodatkowych uprawnień w ramach Karty Dużej Rodziny - w roku 2022  wydano 114 kart.  

Ogólna liczba rodzin, która posiadały aktywną Kartę Dużej Rodziny w gminie Drużbice  

w roku 2022 wynosiła 182. 

W roku 2022 liczba osób zamieszkujących na terenie Gminy Drużbice korzystających                    

z programu „Karty Dużej Rodziny 3+” do których zastosowano ulgi w zniżkach i opłatach 

za pobór wody i odbiór ścieków wynosiła 19. 

W tym 19 rodzin to odbiorcy wody, 0 osoby to odbiorcy wody i dostawcy ścieków. 

Koszt realizacji wyniósł 1717,05 zł, w tym za wodę 1717,05 zł i odbiór ścieków 0,00 zł. 

 

3.3.4. Roczny Program współpracy Gminy Drużbice z organizacjami pozarządowymi. 

Uchwałą Nr XXXII/290/2021 z dnia 25 listopada 2021 r. Rada Gminy Drużbice 

uchwaliła roczny Program Współpracy Gminy Drużbice w 2022 r. z Organizacjami 

Pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o pożytku 

publicznym i o wolontariacie. Główną formą współpracy Gminy Drużbice z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami było zlecenie realizacji zadań publicznych w formie 

wspierania wykonywania zadań wraz z udzielaniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji. 

W 2022 roku Gmina Drużbice ogłosiła otwarty konkurs ofert obejmujący zadania  

w następujących obszarach: 

1. Upowszechnianie kultury fizycznej na terenie Gminy Drużbice, wśród mieszkańców 

Gminy Drużbice w tym dzieci i młodzieży w różnych kategoriach wiekowych poprzez 

organizację szkoleń w zakresie: warcaby, szachy, tenis stołowy, piłka nożna, strzelectwo, 

biegi przełajowe oraz organizowanie przygotowań i uczestnictwo w lokalnych, regionalnych 

 i ogólnopolskich imprezach sportowych. 

2. Prowadzenie młodzieżowych drużyn piłki siatkowej na terenie Gminy  Drużbice oraz  

organizowanie przygotowań i jej uczestnictwa w lokalnych, regionalnych i ogólnopolskich 

rozgrywkach sportowych.  

W ramach rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert dotację przyznano: 
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Tabela 10 Dotacja przeznaczona dla GLKS 

Lp: Stowarzyszenie Rodzaj zadania publicznego Kwota 

przyznanej 

dotacji  

1. Gminny 

Ludowy Klub 

Sportowy  

w Drużbicach 

Upowszechnianie kultury fizycznej na terenie Gminy 

Drużbice, wśród mieszkańców Gminy Drużbice w tym 

dzieci i młodzieży w różnych kategoriach wiekowych 

poprzez organizację szkoleń w zakresie: warcaby, 

szachy, tenis stołowy, piłka nożna, strzelectwo, biegi 

przełajowe oraz organizowanie przygotowań  

i uczestnictwo w lokalnych, regionalnych  

i ogólnopolskich imprezach sportowych. 

22 000,00 zł 

Jednocześnie informuję, że na realizację zadania „Prowadzenie grup młodzieżowych 

drużyn piłki siatkowej na terenie Gminy Drużbice oraz organizowanie przygotowań i jej 

uczestnictwa w lokalnych, regionalnych i ogólnopolskich rozgrywkach sportowych” w roku 

2022 

 nie wpłynęła żadna oferta. 

W przedsięwzięciach zrealizowanych w 2022 r., uczestniczyły głównie dzieci  

i młodzież szkół podstawowych z terenu gminy Drużbice. Realizacja zadań w ramach 

otwartych konkursów ofert dot. głównie zadań z zakresu upowszechniania sportu i rekreacji 

wśród dzieci i młodzieży oraz zadań w zakresie aktywnych form spędzania czasu wolnego 

mieszkańców. 

W 2022 roku w budżecie Gminy na realizację zadań kulturalnych i sportowych 

przeznaczono 40 000,00 zł. Na realizację zadań sportowych w ramach otwartego konkursu 

ofert przyznano 22 000,00 zł, z czego rozliczono 22 000,00 zł.. Sprawozdanie końcowe  

z wykonania zadania publicznego złożone zostało przez stowarzyszenie w terminie, 

rozliczone i przyjęte. 

Celem współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi było wspieranie rozwoju 

społeczności lokalnej. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Drużbice  

z organizacjami pozarządowymi jest dokumentem podsumowującym rok współpracy 

samorządu z organizacjami pozarządowymi 

3.4 Gminny Program Osłonowy w zakresie dożywiania na lata 2019-2023. 

Gminny Program Osłonowy w zakresie dożywiania realizowany jest przez Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Drużbicach w związku z rządowym programem „Posiłek w szkole  

i w domu” na lata 2019-2023. W ramach Programu Osłonowego udzielono wsparcia   

32 uczniom i dzieciom w szkołach i przedszkolach na terenie gminy. Wydano łącznie  

753 posiłków na ogólną kwotę 1752,00 zł. 

 Przyznanie pomocy odbywało się bez przeprowadzenia wywiadu środowiskowego  

i bez wydawania decyzji administracyjnych. Liczba dzieci i uczniów, które skorzystały  

z programu osłonowego w danym miesiącu nie przekraczała 20% ogólnej liczby uczniów  

i dzieci dożywianych w szkołach i przedszkolach na terenie gminy w poprzednim miesiącu 

kalendarzowym. 

Program był finansowany ze środków własnych Gminy Drużbice oraz dotacji z budżetu 

państwa. Środki własne gminy 438,00 zł (20%); dotacja 1752,00 zł (80%). 
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3.5. Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 

Drużbice na lata 2014-2032. 

W 2022 roku na terenie gminy realizowany był odbiór i unieszkodliwianie wyrobów 

zawierających azbest. Z terenu 12 posesji odebrano łącznie 32,288 ton odpadów. Realizacja 

zadania była dofinansowana ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Łodzi. Kontynuacja zadań została zaplanowana na rok 2023. 

3.6. Program Czyste Powietrze. 

 

Zdjęcie  1 Program Czyste Powietrze 

„Czyste Powietrze” to kompleksowy program, którego celem jest poprawa jakości 

powietrza oraz zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych poprzez wymianę źródeł ciepła  

i poprawę efektywności energetycznej budynków mieszkalnych jednorodzinnych. 

Narzędziem w osiągnięciu celu jest dofinansowanie przedsięwzięć realizowanych przez 

beneficjentów uprawnionych do podstawowego, podwyższonego i najwyższego poziomu 

dofinansowania. Program skierowany jest do osób fizycznych, które są właścicielami/ 

współwłaścicielami budynku mieszkalnego jednorodzinnego lub wydzielonego w takim 

budynku lokalu mieszkalnego z wyodrębnioną księgą wieczystą. 

Program przewiduje dofinansowanie m.in. na: 

• wymianę, zakup i montaż źródła ciepła na paliwo stałe, 

• montaż lub modernizację instalacji centralnego ogrzewania i ciepłej wody użytkowej, 

• wentylację mechaniczną z odzyskiem ciepła, 

• ocieplenie przegród budowlanych, 

• stolarkę drzwiową i okienną,  

• mikroinstalację fotowoltaiczną, 

• dokumentację (audyt energetyczny, dokumentacja projektowa, ekspertyzy). 
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Gmina Drużbice na mocy porozumienia zawartego z Wojewódzkim Funduszem 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi prowadzi Punkt Konsultacyjno – 

Informacyjny programu „Czyste Powietrze”. 

Pracownicy urzędu udzielają wsparcia w zakresie: udzielania informacji o programie 

osobom zainteresowanym złożeniem wniosku, przygotowania i przekazywania  

do WFOŚiGW w Łodzi wniosków o dofinansowanie, pomocy przy rozliczaniu przyznanego 

dofinansowania, w tym wypełnianiu wniosku o płatność oraz kompletowaniu wymaganych 

załączników. 

Punkt zlokalizowany jest w Urzędzie Gminy w Drużbicach w Referacie Strategii, 

Pozyskiwania Funduszy, Zewnętrznych, Zamówień Publicznych, Inwestycji i Gospodarki 

Przestrzennej (pokój nr 6) i jest czynny od poniedziałku do piątku w godzinach pracy Urzędu, 

tj. poniedziałek, środa – piątek 7:30 – 15:30, wtorek  7.30 – 17.00. 

Od początku działania programu do końca 2022 roku za pośrednictwem gminy udało 

się złożyć prawie 200 wniosków dla mieszkańców naszej gminy na łączną kwotę blisko  

1 300 000,00 zł, co pokazuje skalę przedsięwzięcia i przyczynia się do poprawy jakości  

powietrza na jej terenie. 

3.7. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Drużbice w 2021 roku. 

Uchwałą Nr XXXVIII/340/2022 z dnia 31 maja 2022 r. Rada Gminy Drużbice  

przyjęła Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności  

zwierząt na terenie Gminy Drużbice w 2022 roku. Dokument ten został pozytywnie  

zaopiniowany przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Bełchatowie oraz przez Koła  

Łowieckie działające na terenie Gminy Drużbice. 

Program obejmuje swoim zakresem realizację takich zadań jak: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych                            

z udziałem zwierząt. 

W/w zadanie realizowane było za pośrednictwem Przedsiębiorstwa Gospodarki 

Mieszkaniowej Spółka z o.o., ul. Czyżewskiego 7, 97–400 Bełchatów prowadzącego Schroni-

sko dla zwierząt w Bełchatowie. 

Na realizację Programu w 2022 roku Gmina Drużbice zapewniła w budżecie kwotę 

67 000,00zł. 

Na dzień 01.01.2022r. w schronisku przebywało 8 psów dorosłych. 

W związku z prowadzonymi interwencjami stan ten w roku 2022 zmieniał się w następujący 

sposób: 
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Tabela 11 Stan ilościowy zwierząt w 2022 r. 

Stan ilościowy zwierząt w 2022r. 

Miesiąc Przyjęcie 

psów z terenu 

Gminy do 

Schroniska 

Adopcja psów Upadki 

psów 

Eutanazje 

Styczeń 0 1 1 0 

Luty 1 0 1 0 

Marzec 1 0 0 0 

Kwiecień 1 0 0 0 

Maj 0 0 0 0 

Czerwiec 1 1 0 0 

Lipiec 2 1 0 0 

Sierpień 1 2 0 0 

Wrzesień 2 0 0 1 

Październik 0 1 0 0 

Listopad  0 2 0 0 

Grudzień  1 1 0 0 

Razem: 10 9 2 1 

 

Podsumowując rok 2022: 

- stan zwierząt w schronisku na dzień 31.12.2022r. to 7 psów 

- wydatki poniesione na realizację zadania w 2022r. to kwota  49 620,70 zł.            

3.8. Gminny Program Opieki nad Zabytkami Gminy Drużbice na lata 2020 – 2024. 

Gminny Program Opieki nad Zabytkami Gminy Drużbice na lata 2020 – 2024 został 

przyjęty uchwałą nr XXI/173/2020 z dnia 13 października 2020r. Jest dokumentem   

o charakterze uzupełniającym w stosunku do innych aktów planowania w gminie np. studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Drużbice. Nie stanowi 

on aktu prawa miejscowego, lecz jest narzędziem polityki administracyjnej w zakresie 

podejmowanych działań dotyczących inicjowania, wspierania i koordynowania prac  

z dziedziny ochrony zabytków i krajobrazu kulturowego oraz upowszechniania i promowania 

dziedzictwa kulturowego. 

Program opieki nad zabytkami stanowi podwalinę współpracy między samorządem 

gminnym, właścicielami zabytków i Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków. 

Gminy Program Opieki nad Zabytkami określa priorytety, kierunki działań i zadania gminy  

w zakresie szeroko pojętej ochrony dziedzictwa kulturowego. Z realizacji programu Wójt 

Gminy sporządza co dwa lata sprawozdanie i przedstawia Radzie Gminy (art.87 ust. 5 ustawy 

z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami ( Dz. U. z 2018r.  

poz. 2067). 

 Głównym celem „Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Drużbice na lata 

2020–2024”, jest dążenie do poprawy stanu zasobów dziedzictwa kulturowego  

z zachowaniem krajobrazu kulturowego gminy oraz podwyższenie świadomości społecznej 

mieszkańców i właścicieli zabytkowych obiektów. 

Obszary i obiekty chronione na terenie Gminy Drużbice tworzą: 

• pomniki przyrody, 

• użytki ekologiczne. 
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Na działce nr ewid. 347 obręb Głupice, gm. Drużbice znajduje się wieloobiektowy pomnik 

przyrody w postaci 7 dębów szypułkowych ustanowiony Zarządzeniem Nr 45/87 Wojewody 

Piotrkowskiego z dnia 15 grudnia 1987r.  Zlokalizowanych jest 10 użytków ekologicznych, 

które stanowią bagna i śródleśne oczka wodne. 

Zgodnie ze stanem w Rejestrze Zabytków Województwa Łódzkiego figuruje osiem obiektów 

zabytkowych, co przedstawiono   w poniższym zestawieniu: 

 

Tabela 12 Wykaz zabytków nieruchomych wpisanych do rejestru zabytków województwa łódzkiego. 

Lp. 
Miejscowo

ść 
Nr działki Obręb Obiekt Datowanie 

Nr rejestru 

zabytków 

Data wpisu 

do rejestru 

1. 
Bukowie 

Dolne 

działka nr 115  

(dawny nr 2/2) 
Bukowie Dolne 

Dwór w zespole 

dworsko - parkowym 

1 poł. 

 XIX w. 
168 26.05.1967 r. 

2. 
Bukowie 

Dolne 

działka nr 114 i 

115 (dawny nr 

2/2 i 2/1) 

Bukowie Dolne 
Park w zespole 

dworsko - parkowym 

 poł. 

 XIX w 
334 16.03.1984 r. 

3. Głupice 
działka nr 347 

(dawny nr 7/6) 

 Głupice 

(dawny obręb 

Głupice R.Z.S.) 

Park w zespole 

dworsko - parkowym 

XVIII/XIX 

w. 
306 31.08.1983 r. 

4 Suchcice działka nr 141  Suchcice 

Kościół Parafii 

Rzymsko–Katolickiej              

p. w. św. Ignacego 

Loyoli 

2 poł. 

XVIII w. 
179 26.05.1967 r. 

5 Suchcice działka nr 141 
Suchcice 

 

Park dworski i zieleń 

wokół Kościoła 

Parafii Rzymsko-

Katolickiej p. w. św. 

Ignacego Loyoli 

 XVIII/XIX 

w. 
337 28.03.1984 r. 

6 Wrzosy 
działka nr 420 

(dawny nr 2.24) 

  

Bukowie Górne 

 

Park w zespole 

dworsko - parkowym 
1920 r. 338 16.03.1984 r. 

7 Wrzosy 
działka nr 420 

(dawny nr 2.24) 
Bukowie Górne 

Dwór w zespole 

dworsko parkowym 
1920 r. 338 16.03.1984 r. 

8 
Drużbice 

Kolonia 
działka nr 230 

Drużbice 

Kolonia 
Kapliczka przydrożna 

XIX i XX 

w. 
B/217 31.12.2014r. 
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Tabela 13 Wykaz zabytków nieruchomych do ewidencji zabytków z terenu Gminy Druzbice 

l.p. Miejscowość Nr działki Nr 

posesji 
Obiekt Czas powstania 

1. Bukowie Dolne 115  Dwór XIX w. 

2. Głupice 347 20 Park dworski XVIII/XIX 
3. Suchcice 141 31 kościół par. pw. św. Ignacego 

Loyoli 
II połowa XVIIIw. 

4. Bukowie Dolne 114/115  Park dworski XIXw. 

5. Głupice 347 20 Zespół dworski I połowa XIX w. 

6. Suchcice 151  Cmentarz rzymsko-katolicki XIX w 

7. Drużbice 229  kościół rzymsko-katolicki 

pw. św. Rocha 
1906r. 

8. Chynów 596  Młyn wodny XIX/XX w. 

9. Wdowin 446 36 Młyn wodny XIX w. 

10. Bukowie Dolne   Obora XIXw. 

11. Bukowie Dolne 115  spichlerz XIXw. 

12. Chynów   cmentarz wojenny z czasów 

I wojny światowej 
1914r. 

 

13. Drużbice-Kolonia 250/585/2 50 i 57 zespół kościelny przy parafii 

pw. św. Rocha  
1906r. 

14. Drużbice-Kolonia 229  przykościelny cmentarz 

rzymsko-katolicki 
I połowa XIX w. 

15. Drużbice-Kolonia 585/2 57 Plebania przy kościele 

parafii pw. św. Rocha  
 

16. Drużbice-Kolonia   Układ przestrzenny 1386r. 

17. Drużbice-Kolonia 169 52 Dom ludowy XVIIIw. 

18. Drużbice-Kolonia 170 53 dom Koniec XIXw. – I 

połowa XXw. 

19. Drużbice-Kolonia 177/1 61 Dom Koniec XIXw. – I 

połowa XXw 

20. Drużbice-Kolonia 240/2 75 Dom Koniec XIXw. – I 

połowa XXw 

21. Drużbice 

(Poduchowne) 
584  cmentarz rzymsko-katolicki XIXw. 

22. Głupice 346  spichlerz I połowa XIX w. 

23. Gręboszów   Zagroda (dom i zabudowa) koniec XIX w. - I poł. 

XXw. 

24. Rasy 104/2  Cmentarz ewangelicki I połowa XX w. 

25. Stoki 79  Cmentarz ewangelicki II połowa XIXw. 

26. Suchcice   Układ przestrzenny (wieś 

sznurowa) 
1336r. 

27. Suchcice 141  Park dworski XVIII/XIXw. 

28. Wadlew   Dom Koniec XIXw.-  
I połowa XXw. 

29. Wadlew 41/2 109 Dom Koniec XIXw.-I połowa 

XXw. 

30. Wadlew 139/5 137-138 dom Koniec XIXw.-I połowa 

XXw. 

31. Wadlew 7/6 144 Dom Koniec XIXw.-I połowa 

XXw. 

32. Wadlew 129/5 149 Dom Koniec XIXw.-I połowa 
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XXw. 

33. Wadlew 489/1 17 Dom Koniec XIXw.-I połowa 

XXw. 

34. Wadlew 489/1 18 Dom Koniec XIXw.-I połowa 

XXw. 

35. Wadlew 381 33 Dom Koniec XIXw.-I połowa 

XXw. 
36. 

36. Wadlew  68 Dom Koniec XIXw.-I połowa 

XXw. 

37. Wdowin-Kolonia 283 4 Dworek I połowa XIXw. 

38. Wrzosy 420  zespół dworski 1920r. 

39. Wrzosy 420  Park dworski 1920r. 

40. Drużbice-Kolonia 

(Zalepa) 
81 116 Młyn wodny 1890r. 

41. Bukowie Dolne 115  Zespół dworski XIXw. 

42. Bukowie Dolne 115  Obora Koniec XIXw. 

43. Wrzosy 420  Dwór Ok. 1920r. 

44. Wdowin Kolonia 283 4 Park II połowa XIXw. 

45. Drużbice-Kolonia 230  Kapliczka przydrożna XIX i XXw. 

 

Prowadzone są działania w zakresie popularyzacji dziedzictwa kulturowego w postaci 

wirtualnego spaceru po Gminie Drużbice , który został udostępniony na stronie internetowej 

LGD Dolina Rzeki Grabi (www.dolinagrabi.pl) oraz została utworzona na stronie internetowej 

Gminy Drużbice ( www.druzbice.pl) zakładka poświęcona zabytkom. 

3.9. Lokalny Program wspierania edukacji dla uzdolnionych uczniów w Gminie 

Drużbice 

Uchwałą Nr XXXII/342/2018 Rady Gminy Drużbice z dnia 2 marca 2018 r. został 

przyjęty Lokalny Program wspierania edukacji dla uzdolnionych uczniów w Gminie 

Drużbice. 

Celem Programu jest wspieranie i promowanie uczniów wybitnie uzdolnionych  

oraz promowanie ich w środowisku lokalnym poprzez: wspieranie i prowadzenie działań  

na rzecz podnoszenia wyników w nauce osiąganych przez uczniów w szkołach, materialne 

wsparcie szczególnie uzdolnionych uczniów w danym roku szkolnym, zwiększenie 

motywacji uczniów do rozszerzania wiedzy poza program nauczania oraz rozwijania swoich 

umiejętności, zachęcanie uczniów do reprezentowania gminy w konkursach, olimpiadach  

i zawodach na szczeblu co najmniej wojewódzkim, doprowadzenie do wzrostu aspiracji 

edukacyjnych i aktywności uczniów, a także poczucia własnej wartości w społeczności 

szkolnej i lokalnej. 

Szczegółowe warunki realizacji programu, form i zakresu pomocy dla uczniów oraz 

trybu postępowania w tych sprawach określa odrębna uchwała Nr XXXII/343/2018 Rady 

Gminy Drużbice z dnia 2 marca 2018 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania 

stypendium edukacyjnego dla uzdolnionych uczniów w Gminie Drużbice. 

Stypendium było przyznawane na podstawie świadectwa szkolnego i średniej ocen, 

która wynosiła: 

- co najmniej 5,30 z przedmiotów obowiązkowych w szkole podstawowej; 

- powyżej 5,00 z przedmiotów obowiązkowych w szkole ponadpodstawowej; 

- lub tytułu laureata, finalisty konkursów przedmiotowych na szczeblu co najmniej 

wojewódzkim. 
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W roku 2022 - 11 uczniów ze szkół podstawowych i ponadpodstawowych otrzymało 

stypendia za  bardzo dobre wyniki w nauce.  Łącznie wypłacono stypendia  na kwotę  - 

3950,00 zł. 

4. ŁAD PRZESTRZENNY 

4.1.  Planowanie przestrzenne. 

Ogólny miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego Gminy Drużbice 

uchwalony Uchwałą Nr XXIII/104/93 Rady Gminy Drużbice z dnia 11.06.1993 r. (Dz. Urz. 

Woj. Piotrkowskiego Nr 15, poz. 251  z dnia 06.09.1993 r.) oraz Uchwałą Rady Gminy 

Drużbice Nr XVII/108/97 z dnia 10.04.1997 r. w sprawie zmiany fragmentów miejscowego 

planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego gminy Drużbice (Dz. U. Woj. 

Piotrkowskiego Nr 25 z dnia 19.06.1997 r. poz. 76), a także Uchwałą Rady Gminy Drużbice 

Nr IX/53/99 z dnia 25.08.1999 r. w sprawie zmiany fragmentów miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Drużbice (Dz. U. W. Łódzkiego Nr 126 z dnia 

05.11.1999 r. poz. 1357) stracił ważność z dniem 31 grudnia 2003 r. 

Gmina Drużbice posiada obecnie trzy obowiązujące miejscowe plany zagospodarowania 

przestrzennego fragmentów wsi na terenie gminy Drużbice, a mianowicie: 

• MPZP fragmentu wsi Rasy  uchwalony Uchwałą Nr XLI/287/2010 Rady Gminy 

Drużbice z dnia 28.06.2010 r., obejmujący powierzchnię 8,7499 ha 

• MPZP fragmentu wsi Rożniatowice  uchwalony Uchwałą Nr XLI/285/2010 Rady 

Gminy Drużbice z dnia 28.06.2010 r. obejmujący powierzchnię 14,5846 ha 

• MPZP dla fragmentu obrębu Wdowin  uchwalony Uchwałą Nr XXV/272/2017 Rady 

Gminy Drużbice z dnia 19.05.2017 r. obejmujące działkę o pow. 6,2206 ha, na której 

znajduje się udokumentowane złoże kruszywa naturalnego (piasku)- „Drużbice I”. 

Powierzchnia gminy Drużbice, objęta MPZP wynosi łącznie 29,5551 ha  

(w zaokrągleniu 30 ha), z czego wynika, że w stosunku do całej powierzchni gminy Drużbice, 

wynoszącej 113,35 ha tylko 0,26 % powierzchni gminy jest objęta MPZP. 

4.2. Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

Na dzień dzisiejszy, Gmina Drużbice posiada obowiązujące „Studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Drużbice”, zatwierdzone Uchwałą 

Nr XXII/137/01 z dnia 28.06.2001 r. i zmienione Uchwałą Rady Gminy Drużbice  

Nr XXIV/261/2017 z dnia 24.03.2017 r. w sprawie zmiany studium uwarunkowań  

i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Drużbice, które wprawdzie nie jest 

aktem prawa miejscowego, ale jest aktem polityki przestrzennej, koordynującym ustalenia 

planów miejscowych i promującym gminę na zewnątrz. 

Planowanie przestrzenne na szczeblu gminy, w przypadku braku miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego, jest procesem złożonym i często wzbudzającym wiele 

emocji. Biorą w nim udział podmioty o różnych, często sprzecznych interesach, co może 

powodować konflikty interesów i trudności z wypracowaniem takiego rozstrzygnięcia, które 

byłoby satysfakcjonujące dla wszystkich. Problematykę planowania i zagospodarowania 

przestrzennego reguluje ustawa z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2018, poz. 1945 ze zm.), ale na procesy inwestycyjne mają 

wpływ także inne ustawy, m.in. ustawa o gospodarce nieruchomościami, ustawa o ochronie 

gruntów rolnych i leśnych. Opracowanie MPZP, obejmującego obszar całej Gminy Drużbice 



Raport  o  stanie  Gminy Drużb ice 202 2  r . 

 

Strona | 28 

 

jest bardzo trudne do zrealizowania z uwagi na bardzo wysokie koszty, trudne  

do udźwignięcia przez ograniczony budżet gminny. Na chwilę obecną planowanie 

przestrzenne realizowane jest w drodze decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowanie 

terenu. 

4.3. Decyzje o warunkach zabudowy 

W roku 2022 zostało wydanych 112 decyzji o warunkach zabudowy i 18 decyzji 

o lokalizacji inwestycji celu publicznego. Decyzje o lokalizacji inwestycji celu publicznego, 

w świetle obowiązujących przepisów, muszą być wydane w nieprzekraczalnym terminie 

65 dni. Średni okres oczekiwania na decyzję celu publicznego w 2022 r. wynosił 63 dni - 

nigdy nie został przekroczony wymagany termin. Czas oczekiwania na decyzję o warunkach 

zabudowy wynosił natomiast jeden miesiąc plus czas oczekiwania na uzgodnienia (w sumie 

średnio dwa miesiące). 

Na 112 decyzji o warunkach zabudowy przypada: 106 decyzji pozytywnych, 3 decyzje 

odmowne i 3 decyzje o umorzeniu postępowania. 

5. GOSPODARKA KOMUNALNA 

5.1. Gospodarka nieruchomościami. 

5.1.1 Sprzedaż, dzierżawa, oddanie w użytkowanie wieczyste. 

Obrót nieruchomościami gminnymi regulują przepisy zawarte w ustawie o gospodarce 

nieruchomościami i Kodeksie Cywilnym. Grunty będące własnością gminy mogą być 

przedmiotem sprzedaży, zamiany, zrzeczenia się, oddania w użytkowanie wieczyste, 

użytkowanie, trwały zarząd, dzierżawę lub najem. 

W okresie od 1 stycznia 2022.r do 31 grudnia 2022r., dokonano sprzedaży : 

– gruntów niezabudowanych  o nr ewid.  działek 76/7, 76/8, 76/9, 76/10, 76/11 

położonych w miejscowości Brzezie o ogólnej powierzchni – 0,5073 ha. 

Dochód gminy ogółem wyniósł – 139 000,00 zł. 

Na stan gminy poprzez zakup przyjęto działkę  nr ewid. 56 obręb Rasy o pow. 0,0882 

ha za kwotę  22 153,98 zł. 

Z tytułu wpłaty opłat rocznych z tytułu użytkowania wieczystego dochód gminy w 2022r. 

kształtował się na poziomie  479,47 zł. 

W 2022r. w dzierżawie pozostają nieruchomości będące własnością Gminy Drużbice  

o łącznej powierzchni 5,4456 ha. 

5.1.2. Mieszkaniowy zasób gminny. 

Mieszkaniowy zasób gminny stanowi 18 komunalnych lokali mieszkalnych, w tym  

2 mieszkania socjalne. Zlokalizowane są one w miejscowościach Zwierzyniec, Wadlew  

i Drużbice – Kolonia. 

Gmina nie planowała inwestycji polegających na budowie nowych obiektów 

gminnych w związku z tym, nie zostały oddane do użytku żadne nowe mieszkania komunalne. 

Minimalne stawki czynszu najmu lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy 

Drużbice zostały określone Zarządzeniem Nr 0050.181.2022 z dnia 22 września 2022 r oraz 

Uchwałą Nr XXV/251/2021 Rady Gminy Drużbice z dnia 8 kwietnia 2021 r. w sprawie 

przyjęcia Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy 
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Drużbice na lata 2021 - 2025. Wójta Gminy Drużbice. Stawka podstawowa czynszu wynosi 

4,00 zł/m² i podlega ona zróżnicowaniu ze względu na standard mieszkania i tak dla: 

• mieszkania wyposażone we wszystkie instalacje – 100 % , 

• mieszkania bez centralnego ogrzewania – 90 %, 

• mieszkania bez gazu przewodowego – 90 %, 

• mieszkania z łazienką i WC (bez co i gazu przewod.) - 75%, 

• mieszkania tylko z WC lub łazienką – 60%, 

• mieszkania tylko z wodą i kanalizacją – 45 %, 

• mieszkania bez żadnych urządzeń – 30 %. 

Zgodnie z § 1 cytowanego zarządzenia ustalona  stawka czynszu za 1m² powierzchni 

użytkowej lokali mieszkalnych ulega ponadto podwyższeniu lub obniżeniu ze względu na: 

• położenie budynku w miejscowości będącej siedzibą Gminy – podwyższenie  o  10 %, 

• usytuowanie budynku – bliskość tras komunikacyjnych ( do 1 km) – podwyższenie  

o 10 %, 

• stan techniczny budynku – wysoki standard techniczny – podwyższenie  

o 10 %, 

• stopień zniszczenia – obniżka o 10 %, 

• usytuowanie mieszkania – I piętro podwyżka o 10 %, parter podwyżka  

o 5 %. 

Powyższe zasady wpływają na zróżnicowanie stawek za wynajem lokalu obowiązujących  

na terenie gminy. 

5.2. Infrastruktura drogowa i architektoniczna. 

 

Zadania własne gminy określone w ustawie z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym i w ustawie z dnia 17 maja 1990 r. o podziale zadań i kompetencji określonych  

w ustawach szczególnych pomiędzy organami gminy a organami administracji rządowej oraz 

o zmianie niektórych ustaw oraz innych przepisów prawa, Wójt realizuje za pośrednictwem 

Urzędu Gminy. 

W skład organizacyjny Urzędu Gminy w Drużbicach wchodzi Referat Remontowo –

Techniczny, do zadań którego należą prace związane prowadzeniem gospodarki komunalnej, 

m.in.: obsługa, konserwacja oraz utrzymanie w pełnej sprawności technicznej gminnej sieci 

wodociągowej i kanalizacyjnej, a także powiązanych z nimi urządzeń wodno-kanalizacyjnych, 

bieżące remonty, naprawy i utrzymanie dróg i rowów, przepustów przy drogach gminnych, 

zimowe utrzymanie dróg, placów i chodników przy drogach gminnych, konserwacja zieleni, 

krzewów, drzew w pasie dróg gminnych. 

Na wyposażeniu Referatu RT znajdują się m.in.: 2 samochody dostawcze Renault 

Master oraz opel Movano, 2 koparko-ładowarki (JCB oraz New Holland), 3 ciągniki Zetor,  

2 przyczepy ciągnikowe, beczka asenizacyjna, 2 posypywarki do zimowego utrzymania dróg, 

kosiarka rotacyjna, 2 kosiarki bijakowe, rębak do cięcia gałęzi, kosy spalinowe, kosiarki, 

pilarka spalinowa oraz inny sprzęt wykorzystywany do wykonywania zadań zleconych 

Referatowi. 

 

W 2022 roku na terenie Gminy Drużbice wyremontowano 2,24 km dróg gminnych, 

natomiast zmodernizowano oraz przebudowano 11,42 km. Remonty i naprawy prowadzone 

były na drogach szutrowych, utwardzonych tłuczniem oraz na drogach asfaltowych. 

Do najważniejszych zadań inwestycyjnych w zakresie infrastruktury drogowej należały: 
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• Modernizacja drogi gminnej w m. Patok Odcinek objęty modernizacją miał łączną  

długość 1,25 km i obejmował wykonanie powierzchniowego utrwalenia nawierzchni 

drogowej emulsją asfaltową i grysem kamiennym. 

 Modernizacja drogi w m. Głupice Wykonano podbudowę z kruszywa na długości 

876 mb i szerokości 3,0 m. 

 Modernizacja drogi w m. Katarzynka Odcinek objęty modernizacją miał łączną  

długość 1100 m  i obejmował wykonanie nawierzchni asfaltowej, poboczy  

z kruszywa oraz montaż oznakowania pionowego. 

 Modernizacja drogi w m. Wdowin Kolonia Na odcinku 100 mb.  wymieniono  

podbudowę oraz wykonano  powierzchniowe utrwalenie nawierzchni drogowej  

emulsją asfaltową i grysem kamiennym. 

 Modernizacja drogi w m. Zabiełłów Odcinek objęty modernizacją miał łączną  

długość 2,260 km i obejmował wykonanie  powierzchniowego utrwalenia nawierzch-

ni emulsją asfaltową i grysem kamiennym. 

 Modernizacja drogi w m. Zalesie wykonano nawierzchnię asfaltową na odcinku drogi  

o długości 804 m oraz pobocza z kruszywa. 

 Modernizacja drogi w m. Zwierzyniec Wykonano powierzchniowe utrwalenie  

nawierzchni emulsją asfaltową i grysem kamiennym na odcinku drogi o długości 

1,00 km. 

 Modernizacja drogi w miejscowości Suchcice Wykonano nawierzchnię asfaltową  

na odcinku drogi o długości 460 m oraz pobocza z kruszywa. 

 Przebudowa drogi w miejscowości Pieńki Głupickie, Gmina Drużbice Wykonano  

nawierzchnię asfaltową na odcinku drogi o długości 1,38 km oraz pobocza  

z kruszywa. 

 Przebudowa drogi Zabiełłów - Podstoła, Gmina Drużbice Odcinek objęty przebudową 

miał długość 4,425 km wykonano nawierzchnię asfaltową oraz pobocza z kruszywa. 

 

Zdjęcie  2 Modernizacja drogi gminnej w m. Patok 



Raport  o  stanie  Gminy Drużb ice 202 2  r . 

 

Strona | 31 

 

Zdjęcie  3 Modernizacja drogi w m. Głupice 

 

 

Zdjęcie  4 Modernizacja drogi w m. Suchcice 

 

 

Zdjęcie  5 Modernizacja drogi w m. Zalesie 
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Zdjęcie  6 Przebudowa drogi w m. Pieńki Głupickie 

 

 

 

 

Zdjęcie  7 Modernizacja drogi w m. Zabiełłów 

 

5.3. Wodociągi i kanalizacja. 

 

5.3.1. Informacje ogólne. 

W zakresie gospodarki wodno-ściekowej Gmina Drużbice działa m.in. na podstawie 

następujących aktów prawnych: 

• Ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (tekst jedn. Dz. U z 2020 r., poz 310), 

• Ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzeniu ścieków (tekst jedn. Dz. U z 2020 r., poz 2028), 

• Ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tekst jedn.  

Dz. U z 2020 r., poz 1219), 

• Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 w sprawie jakości wody 

przeznaczonej do spożycia przez ludzi ( Dz. U. z 2017 r., poz. 2294) 
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• Uchwały Rady Gminy Drużbice Nr XXIX/272/2021 z dnia 16 września 2021 r. Rady 

Gminy Drużbice w sprawie przyjęcia "Regulaminu dostarczania wody  

i odprowadzania ścieków obowiązującego na terenie Gminy Drużbice". 

Przedmiot działalności stanowi: 

• w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę: ujmowanie, uzdatnianie i zbiorowe 

dostarczanie wody usługobiorcom, z którymi zawarto umowę, za pomocą urządzeń 

wodociągowych; 

• w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków: zbiorowe odprowadzanie  

i oczyszczanie - zgodnie z warunkami określonymi w pozwoleniu wodnoprawnym – 

ścieków dostarczonych przez usługobiorców, z którymi zawarto umowy, za pomocą 

urządzeń kanalizacyjnych. 

Gmina Drużbice nie posiada wyodrębnionego zakładu gospodarki wodociągowo-

kanalizacyjnej i prowadzi działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę oraz 

zbiorowego odprowadzania ścieków przy pomocy Urzędu Gminy w Drużbicach. 

Działalność wykonuje za pomocą urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych, 

będących w posiadaniu Gminy Drużbice. Cała działalność wodociągowo-kanalizacyjna 

finansowana jest z wpłat odbiorców usług oraz z budżetu Gminy Drużbice. 

Do zakresu działalności Urzędu Gminy należy w szczególności: 

a) dostarczanie wody, 

b) eksploatacja urządzeń wodociągowych: 

• wymiana wodomierzy, 

• usuwanie awarii, 

• konserwacja i remonty bieżące mienia i urządzeń stanowiących własność 

Gminy Drużbice, 

c) utrzymanie należytej jakość dostarczanej wody i oczyszczonych ścieków. 

Obszar świadczenia usług wodociągowo-kanalizacyjnych obejmuje teren Gminy Drużbice. 

Urząd Gminy w Drużbicach eksploatuje ujęcia wody wraz ze stacjami i sieciami 

wodociągowymi dostarczającymi wodę 4957 mieszkańcom, zamieszkującym 32 sołectwa  

na terenie Gminy Drużbice. Źródłem wody są ujęcia wód podziemnych. Woda dostarczana 

jest z trzech ujęć wody: Stacji Uzdatniania Wody w Głupicach, Stacji Uzdatniania Wody  

w Wadlewie oraz Hydroforni Suchcice. Długość sieci wodociągowej wynosi 141 km. 

5.3.2. Działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę 

 Dostęp do gminnej sieci wodociągowej ma zapewniony 95% mieszkańców gminy 

Drużbice.   

 Woda nie jest sprzedawana poza teren Gminy Drużbice. Zasoby wody jak i wielkość 

ujęć zaspokajają potrzeby gminy w zakresie zaopatrzenia w wodę. 

Woda z SUW Wadlew i SUW Głupice podlega uzdatnianiu ze względu na dużą 

zawartość żelaza i manganu, a po uzdatnieniu spełnia wymagania Rozporządzenia Ministra 

Zdrowia w sprawie jakości wody do spożycia przez ludzi. 

Woda dostarczana mieszkańcom z ujęcia w Suchcicach bez uzdatniania spełnia wymagania               

Rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie jakości wody do spożycia przez ludzi. 

Podstawowe parametry poszczególnych ujęć w 2022 r.: 

 

1. Stacja Uzdatniania Wody w Głupicach: 

Stacja zlokalizowana jest na dz. nr ewid. 348 obręb Głupice, gm. Drużbice. Funkcjonuje 

na podstawie aktualnego pozwolenia wodnoprawnego określonego decyzją Starosty 

Bełchatowskiego z dnia 13.07.2015r. znak: OS.6341.1.4.2015 ważną do 12.06.2035r. 

Zasoby ujęcia określone są na 255.500 m3
 na rok. Woda ujmowana jest z dwóch studni: 
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• studnia nr I (studnia awaryjna) odwiercona w 1962r. o głębokości 47,50 m  

i wydajności 47,7 m3/h, 

• studnia nr II (studnia podstawowa) odwiercona w 1975r. o głębokości 60 m  

i wydajności 48 m3/h. 

Wydajność ujęcia wody Qmax – 48,8 m3/h, Qśrd – 700 m3/d, Qroczne – 255 500 m3/rok, ciśnienie 

robocze 0,36-0,39 MPa. 

W skład ujęcia wchodzą dwa zbiorniki wyrównawcze, stalowe o pojemności 100 m3. 

W 2022 roku na ujęciu wyprodukowano 43 286 m3 wody przy zasobach 255.500 m3 na rok. 

Ujęcie wykorzystano w około 20% w stosunku do możliwości produkcyjnych. 

Średnia dobowa produkcja wody liczona jako średnia z ostatniego roku kalendarzowego 

SUW Głupice wyniosła 119 m3/dobę. 

Długość sieci wodociągowej zaopatrywanej z ujęcia wynosi 37,72 km, w tym: z rur PE – 5,75 

km, z rur PVC – 31,97 km. 

Ilość osób zaopatrywanych w wodę z ujęcia to 1500 osób. 

Obsługiwane miejscowości: Drużbice, Drużbice-Kolonia, Wola Głupicka, Głupice, Głupice-

Parcela, Kazimierzów, Kobyłki, Łęczyca, Patok, Stoki, Teofilów, Marki, Gręboszów nr 1-32, 

48, 49, 51, 52. 

2. Stacja Uzdatniania Wody w Wadlewie: 

Stacja zlokalizowana jest na dz. nr ewid. 301/3, 303/4 i 1146/3, obręb Wadlew, gm. Drużbice. 

Funkcjonuje na podstawie aktualnego pozwolenia wodnoprawnego określonego decyzjami 

Starosty Bełchatowskiego: 

• z dnia 26.09.2006r. znak: znak: OS.VI.6223-p-9/06  ważną do 26.09.2026r., 

• z dnia 14.07.2021r. znak: PO.ZUZ.5.4210.315.2021.MC1 ważną do 29.07.2031 roku – 

odprowadzenie wód popłucznych. 

• Zasoby ujęcia określone są na 184.325m3
 na rok. Woda ujmowana jest z dwóch studni: 

• studnia nr I odwiercona w 1962 r o głębokości 80 m i wydajności 47,6 m3/h, 

• studnia nr II odwiercona w 1975 r o głębokości 80 m  i wydajności 47,6 m3/h. 

Wydajność ujęcia wody Qmax – 36 m3/h, Qśrd – 505 m3/d, Qmaxd – 593 m3/d, ciśnienie robocze                  

0,37-0,4 MPa 

W skład ujęcia wchodzą dwa  zbiornik retencyjne, stalowe, o pojemności 50 m3 i 100 m3. 

W 2022 roku na ujęciu wyprodukowano 100 366 m3 wody przy zasobach 184 325m3 na rok.  

Ujęcie wykorzystano w około  55%  w stosunku do możliwości produkcyjnych. 

Średnia dobowa produkcja wody liczona jako średnia z ostatniego roku kalendarzowego 

wyniosła 275 m3/dobę. 

Długość sieci wodociągowej zaopatrywanej z ujęcia wynosi 48,607 km w tym: z rur PE – 

5,607km, z rur PVC – 43 km. 

Ilość osób zaopatrywanych w wodę z ujęcia to 1530 osób. 

Obsługiwane miejscowości: Brzezie, Czarny Las, Chynów,  Depczyk, Józefów, Podstoła, 

Zalesie, Rawicz,  Rawicz Podlas, Skrajne, Wadlew, Zabiełłów,  Zwierzyniec, Gręboszów  

nr 33 – 46, 80. 

3. Hydrofornia Suchcice: 

Hydrofornia zlokalizowana jest na dz. nr ewid. 99/3, obręb Suchcice, gm. Drużbice. 

Funkcjonuje na podstawie aktualnego pozwolenia wodnoprawnego określonego decyzją 

Starosty Bełchatowskiego z dnia 26.09.2006r. znak: OS.VI.6223-p-8/06 ważną  

do 26.09.2026r. 

Zasoby ujęcia określone są na 387.995 m3
 na rok. Woda ujmowana jest z dwóch studni: 

• - studnia nr I odwiercona w 1976 r o głębokości 37 m i wydajności 54 m3/h, 

• - studnia nr II odwiercona w 1986 r o głębokości 37 m  i wydajności 60 m3/h. 
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Wydajność ujęcia wody Qmax – 60 m3/h, Qśrd – 1063 m3/d, Qmaxd – 1256 m3/d, ciśnienie 

robocze 0,27- 0,33 Mpa - możliwość podniesienia o 0,1 MPa. 

W skład ujęcia wchodzą trzy zbiorniki retencyjne, stalowe, o pojemności 50m3.   

W 2022 roku na ujęciu wyprodukowano 189 001 m3 wody przy zasobach 387 995m3 na rok.   

Ujęcie wykorzystano w około 48%  w stosunku do możliwości produkcyjnych. 

Średnia dobowa produkcja wody liczona jako średnia z ostatniego roku kalendarzowego 

hydroforni Suchcice  wynosi 518 m3/dobę. 

Długość sieci wodociągowej zaopatrywanej z ujęcia wynosi – 55,51 km w tym:  z rur PVC –   

55,23 km, z rur PE 0,28 km. 

Ilość osób zaopatrywanych w wodę z ujęcia to 1927 osób. 

Obsługiwane miejscowości:  Bukowie Dolne, Bukowie Górne, Gadki, Hucisko, Katarzynka, 

Kącik,  Kępa, Nowa Wieś, Rasy, Suchcice (Pólko), Stefanów (Emilianów), Teresin, Wdowin, 

Wdowin Kolonia, Żbijowa, Rożniatowice, Wola Rożniatowska. 

 

Średnia dobowa zdolność produkcyjna, zgodna z pozwoleniami wodnoprawnymi, 

wszystkich ujęć  to 2.268 m3/d. 

W 2022 roku ujęcia wyprodukowały łącznie 332 653 m3 wody przy zdolnościach 

produkcyjnych   na poziomie 827 820m3 na rok. Zdolności produkcyjne ujęć wody w 2022 r. 

na terenie gminy Drużbice zostały wykorzystane w około 40%. Łączna długość sieci 

wodociągowej na terenie gminy Drużbice wynosi 141,837 km, w tym z rur PVC – 130,20km, 

z rury PE – 11,637km. Na sieci zlokalizowanych jest 1981 przyłączy wodociągowych w tym 

1866 do budynków mieszkalnych i zbiorowego zamieszkania. 

Jak pokazują dane ogólna produkcja wody w stosunku do roku 2021 zwiększyła się  

o ok. 4 761 m3, czyli o około 1,5 %. Na poszczególnych ujęciach wydobycie wody uległo: 

•  na SUW Głupice zwiększeniu o ok. 11%, 

•  na SUW Wadlew zwiększeniu o ok. 7 %, 

•  na Hydroforni Suchcice zmniejszeniu o ok. 4%. 

Na wszystkich ujęciach prowadzone są badania wody. 

W analizowanym okresie w ramach wewnętrznej kontroli jakości wody przeznaczonej  

do spożycia pobrano: 

•  SUW Wadlew – 5 próbek, 

•  Hydrofornia Suchcice – 5 próbek, 

•  SUW Głupice – 5 próbki, 

natomiast w ramach kontroli urzędowej pobrano: 

•  SUW Wadlew – 3 próbki, 

•  Hydrofornia Suchcice – 3 próbki, 

•  SUW Głupice – 3 próbki. 

Próbki badane były pod względem bakteriologicznym i fizykochemicznym. 

 

     Gmina Drużbice na wszystkich ujęciach zrealizowała zaplanowany harmonogram 

badania wody w 2022r. w ramach kontroli wewnętrznej.   

   Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Bełchatowie po analizie sprawozdań  

z badań laboratoryjnych próbek wody pobranych w ramach kontroli urzędowej oraz w ramach 

kontroli wewnętrznej przez Gminę Drużbice za okres styczeń–grudzień 2022r. stwierdził,  

że w zakresie badanych parametrów monitoringu kontrolnego i przeglądowego woda  

z wodociągów Wadlew, Suchcice, Głupice na koniec roku 2022 spełniała wymagania 

sanitarne. 

 

Mimo, że ujęcia pracują na pełnej wydajności, zdarzają się miejsca na terenie gminy, 
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gdzie występują okresowe spadki ciśnienie w sieci wodociągowej. 

Takie przypadki mają miejsce zazwyczaj w okresie letnim, kiedy występuje dłuższy okres 

bez opadów deszczu, w godzinach 17-22 oraz  w czasie weekendów kiedy na swoje działki 

letniskowe przyjeżdżają mieszkańcy miast. 

Wysokie zużycie wody jest spowodowane wykorzystaniem jej do podlewanie trawników, 

ogrodów, rabatek kwiatowych itp. 

Woda z sieci wodociągowej powinna służyć do zaspokojenia potrzeb socjalno-bytowych  

tj. picie, przygotowanie posiłków, mycie pranie itp. a nie służyć do podlewania trawników. 

Takie wykorzystanie wody może w przyszłości prowadzić do obniżenia lustra wody  

w studniach a w konsekwencji do jej braku. 

 Coraz częstsze okresy bez opadów deszczu, powodują powstanie suszy hydrologicznej 

szczególnie niebezpiecznej dla płytkich ujęć wody podziemnej takich jak Suchcice. 

Dlatego należy rozważyć budowę nowej studni na ujęci wody w Suchcicach, ujmującej 

wodę z kredowego poziomu wodonośnego. Odwiercenie studni ujmującej wodę z poziomu 

kredy może wiązać się z koniecznością jej uzdatniania. Zadanie to trzeba uznać  

za priorytetowe, a jego planowanie i realizacja powinny nastąpić w najbliższej przyszłości. 

 Konieczne są także działania, mające na celu uświadomienie odbiorcom, że woda  

z sieci wodociągowej powinna być wykorzystywana jedynie do celów socjalno-bytowych  

i produkcji rolniczej (hodowla zwierząt) a nie wykorzystywana do podlewania trawników, 

ogródków, mycia samochodów. Odpowiedzialne gospodarowanie wodą pozwoli zachować 

ciągłość dostaw  wody dla wszystkich odbiorów oraz zabezpieczy ujęcia wody przed 

nadmierną eksploatacją i uszkodzeniem. 

 W przyszłości powinno się rozważyć modernizację istniejących sieci wodociągowych 

lub budowę nowych sieci tranzytowych, w  szczególności w miejscowościach: 

•  Głupice – Drużbice Kolonia – budowa nowej sieci, 

•  Suchcice – Bukowie Dolne – Kącik – Wola Rożniatowska – budowa nowej sieci 

połączona z modernizacją istniejącej, 

•  Suchcice – Bukowie Górne – Rasy – Nowa Wieś – Teresin - Wola Rożniatowska – 

modernizacja istniejącej sieci, 

•  Teofliów – Stoki – Wola Rożniatowska – modernizacja istniejącej sieci. 

•  Głupice – Drużbice – Wadlew – modernizacja istniejącej sieci. 

 

 Na sieci wodociągowej w 2022 roku odnotowano 15 awarii, które zostały usunięte 

przez pracowników Referatu Remontowo-Technicznego Urzędu Gminy w Drużbicach. 

 Wciąż aktualnym zagadnieniem jest zasadność montażu na ujęciach wody systemu 

zarządzania, monitoringu oraz sterowania eksploatacją pomp i ujęć głębinowych, który 

polegałby m.in. na: 

•  optymalizacji zużycia energii w eksploatacji pomp głębinowych i studnia ujęć wody, 

•  aktywne śledzeniu niezawodności pracy głębinowych agregatów pompowych, 

planowaniu wymian i remontów, 

•  kontroli zmian i charakterystyk w eksploatacji studni głębinowych – diagnostyka 

zmian parametrów hydraulicznych i hydrogeologicznych, 

•  pełnej diagnostyki technicznej pracy głębinowych agregatów pompowych i układów 

pompowych. 

Ze względu na specyfikę, długość i intensywność eksploatacji oraz uwarunkowania 

zewnętrzne m. in. intensywne rolnicze wykorzystanie terenu w bezpośrednim sąsiedztwie 

ujęcia, sprawny system zarządzania i monitoringu ujęcia najistotniejszy jest w odniesieniu  

do Hydroforni w Suchcicach, co również należy potraktować jako bardzo istotne i pilne 

zadanie. 
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5.3.3. Działalność w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków. 

 Na terenie Gminy Drużbice znajdują się 4 oczyszczalnie ścieków zlokalizowane 

w miejscowościach Drużbice Kolonia, Rasy, Bukowie Dolne i Głupice. Długość sieci 

kanalizacyjnej to 4 km, a liczba przyłączy kanalizacyjnych wynosi 109 szt. w tym  

do budynków mieszkalnych i zbiorowego zamieszkania 107 szt. 

 Z sieci kanalizacyjnej korzysta 435 tj. około 10% mieszkańców gminy Drużbice. 

 Urząd Gminy prowadzi odbiór ścieków w pięciu wsiach do czterech oczyszczalni ścieków tj.: 

•  oczyszczalnia ścieków Drużbice Kol. – część mieszkańców wsi Drużbice Kol., 

•  oczyszczalnia ścieków Rasy – Bukowie Górne oraz część mieszkańców wsi Rasy, 

•  oczyszczalnia ścieków Bukowie Dolne – część mieszkańców wsi Bukowie Dolne, 

•  oczyszczalnia ścieków Głupice – mieszkańcy bloku mieszkalnego w m. Głupice-

Parcela. 

Ścieki oczyszczane w oczyszczalniach spełniają wymogi pozwolenia wodnoprawnego                    

na wprowadzenie ich do odbiorników. 

W 2022 roku wszystkie oczyszczalnie ścieków na terenie gminy Drużbice oczyściły                     

11 852 m3  ścieków, czyli o 1 178 m3 więcej niż w roku 2021. 

Na poszczególnych oczyszczalniach ścieków odprowadzono następujące ilości ścieków  

w 2022 roku przy następujących możliwościach wynikających z pozwoleń wodnoprawnych: 

Oczyszczalnia ścieków w miejscowości Głupice: 

Zlokalizowana jest na dz. nr ewid. 345, obręb Głupice. Funkcjonuje na podstawie aktualnego 

pozwolenia wodnoprawnego określonego decyzją Starosty Bełchatowskiego  

z dnia 27.09.2016r. znak: OS.6341.2.27.2016 ważną do 26.09.2026 roku, zezwalającą Gminie 

Drużbice na szczególne korzystanie z wód w zakresie odprowadzania do rowu oczyszczonych 

ścieków komunalnych oraz oczyszczonych wód popłucznych ze stacji wodociągowej  

w Głupicach do rowu R-A8 w km 0+305 w ilości: 

Qmax. h– 3,64 m3/h, 

Qśr. d – 14,52 m3/d, 

Qmax. rok – 1923,6  m3/rok 

Ilość ścieków oczyszczonych w 2022r. Wyniosła 1 122m3, co stanowi 58%  Qmax określonego 

w pozwoleniu wodnoprawnym. 

Liczba ludności korzystającej z oczyszczalni ścieków to 64 osoby, obsługiwane miejscowości: 

Głupice-Parcela Blok i posesja nr 8. 

Oczyszczalnia ścieków w miejscowości Bukowie Dolne 

Zlokalizowana jest na dz. nr ewid. 150, obręb Bukowie Dolne. Funkcjonuje na podstawie 

aktualnego pozwolenia wodnoprawnego określonego decyzją Starosty Bełchatowskiego  

z dnia 26.02.2016r. znak: OS.6341.2.4.2016 ważną do 25.02.2026 roku, zezwalającą Gminie 

Drużbice na odprowadzenie oczyszczonych ścieków sanitarnych z oczyszczalni ścieków  

w miejscowości Bukowie Dolne do cieku naturalnego R-K w km 5+320 będącego dopływem 

Grabi w ilości: 

Qmax.h – 1,04 m3/h, 

Qśr.d – 15,0 m3/d, 

Qmax.rok – 6022,5 m3/rok 

Ilość ścieków oczyszczonych w 2022r. Wyniosła 2 147 m3, co stanowi 35% Qmax określonego 

w pozwoleniu wodnoprawnym. 

Liczba ludności korzystającej z oczyszczalni ścieków to 95 osoby, obsługiwane miejscowości: 

Bukowie Dolne 5 bloków mieszkalnych i dwa budynki mieszkalne. 
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Oczyszczalnia ścieków w miejscowości Drużbice Kolonia. 

Zlokalizowana jest na dz. nr ewid. 585/1, obręb Drużbice Kolonia. Funkcjonuje na podstawie 

aktualnego pozwolenia wodnoprawnego określonego decyzją Starosty Bełchatowskiego  

z dnia 07.01.2014r. znak: OS.6341.2.40.2013 ważną do 06.01.2024 roku, zezwalającą Gminie 

Drużbice na odprowadzenie oczyszczonych ścieków sanitarnych z oczyszczalni dla osiedla 

mieszkaniowego w Drużbicach Kolonii do ziemi poprzez RE-8 na działce nr 585/1  

w km 0+035 w ilości: 

Qmax.h – 15 m3/h, 

Qśr.d – 1,09 m3/d, 

Qmax.rok – 5475 m3/rok 

Ilość ścieków oczyszczonych w 2022r. Wyniosła  3 814 m3, co stanowi 69% Qmax określonego 

w pozwoleniu wodnoprawnym. 

Liczba ludności korzystającej z oczyszczalni ścieków to 95 osoby, obsługiwane miejscowości: 

Drużbice Kol. - działki. 

Oczyszczalnia ścieków w miejscowości Rasy. 

Zlokalizowana jest na dz. nr ewid. 178/3, obręb Rasy. Funkcjonuje na podstawie aktualnego 

pozwolenia wodnoprawnego określonego decyzją Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody 

Polskie Zarząd Zlewni w Sieradzu z dnia 15.07.2021 r. znak: PO.ZUZ.5.4210.329.2021.PŁ 

ważną do 30.07.2031 roku, zezwalającą Gminie Drużbice na odprowadzenie oczyszczonych 

ścieków sanitarnych o RLM=154 z oczyszczalni w miejscowości Rasy do rowu leżącego  

w dopływie rzeki Rakówki w km 3+130 w ilości: 

Qmax.h – 2,9 m3/h, 

Qśr.d – 23 m3/d, 

Qmax.rok – 8395 m3/rok 

Ilość ścieków oczyszczonych w 2022r. Wyniosła 4 769m3, co stanowi 56% Qmax określonego 

w pozwoleniu wodnoprawnym. 

Liczba ludności korzystającej z oczyszczalni ścieków to 181 osoby, obsługiwane 

miejscowości: Bukowie Górne i część miejscowości Rasy. 

 

Tabela 14 Ilość przepływu ścieków w roku 2022 

PRZEPŁYW ŚCIEKÓW w 2022r. 

Oczyszczalnie ścieków Gmina Drużbice 

Kwartał 
Oczyszczalnia 

Bukowie Dolne, m3 

Oczyszczalnia 

Głupice, m3 

Oczyszczalnia 

Drużbice, m3 

Oczyszczalnia 

Rasy, m3 

I 530 335 1361 1057 

II 483 262 678 1160 

III 630 347 1156 1300 

IV 504 178 619 1252 

RAZEM 2147 1122 3814 4769 

 

Ścieki surowe i oczyszczone są regularnie badane przez specjalistyczne laboratorium 

pod względem zgodności badanych  parametrów z parametrami określonymi w pozwoleniach 

wodnoprawnych. 

Oczyszczalnie ścieków na terenie gminy Drużbice do oczyszczania ścieków socjalno-

bytowych i nie są wyposażone w punkt zrzutu ścieków. 

Wywóz ścieków bytowych z bezodpływowych zbiorników na nieczystości płynne,                                                    

w gospodarstwach które nie są podłączone do gminnej sieci kanalizacyjnej, wykonują firmy 

zewnętrzne posiadające koncesję wydana przez Urząd Gminy w Drużbicach.                                                       
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Na sieci kanalizacyjnej oraz oczyszczalniach ścieków w 2022 roku zanotowano  

4 awarie, które usunęli pracownicy Referatu Remontowo-Technicznego Urzędu Gminy  

w Drużbicach. 

Proces technologiczny oczyszczalni ścieków wymaga ciągłego dozoru i kontroli 

sprawności urządzeń. Stałej kontroli wymagają w szczególności: 

• przepompownia ścieków z  kratą koszowa i  pompami  ścieków surowych – 

przepełnienie kraty koszowej grozi zapchaniem i uszkodzenie pomp  a co za tym idzie 

przepełnieniem przepompowni i sieci kanalizacyjnej, 

• dmuchawa powietrza odpowiadająca za napowietrzanie ścieków – spadek wydajności 

dmuchawy lub jej uszkodzenie negatywnie wpływa na proces oczyszczania ścieków, 

powodując uszkodzenie osadu czynnego odpowiadającego za proces oczyszczania 

ścieków, 

• dyfuzory powietrza zamontowane w komorze reaktora biologicznego – uszkodzenie 

dyfuzorów powoduje nierównomierne napowietrzanie ścieków co również powoduje 

nieprawidłowe działanie osadu czynnego. 

Konieczny jest stały nadzór nad oczyszczalniami ścieków (minimum 2-3 razy  

w tygodniu). Brak skutkowałby nieprawidłową pracą urządzeń oraz zwiększoną awaryjnością 

systemów, czego wymiernym efektem byłyby: pojawienie się nieprzyjemnego zapachu, 

wybicia ze studzienek kanalizacyjnych, przerwy w odbiorze ścieków. 

Oprócz nadzoru istotna jest modernizacja i usprawnianie działania systemów 

oczyszczania ścieków, co ma wpływ na koszty eksploatacyjne, jak również na poziom 

satysfakcji mieszkańców korzystających w kanalizacji oraz posiadających nieruchomości  

w pobliżu oczyszczalni ścieków. 

 

Nienależyte korzystanie przez mieszkańców z kanalizacji sanitarnej tj. wrzucanie                            

do kanalizacji różnego rodzaju odpadów typu: chusteczki nawilżane, podpaski, patyczki 

higieniczne, itp., powoduje częste awariami na pompowniach ścieków, polegającymi  

na zapchaniu pomp podających ścieki surowe. Awarie te skutkują, uszkodzeniem pomp, 

nieregularnymi dopływami ścieków do reaktora i zaburzeniem jego pracy oraz generują 

wysokie koszty eksploatacji i konserwacji. Powodują również, że służby odpowiedzialne  

za nadzór na praca oczyszczalni muszą utrzymywać stałe dyżury pogotowia technicznego. 

W najbliższym czasie należy rozważyć wymianę dyfuzorów powietrza  

w oczyszczalniach ścieków oraz modernizacje pompowni ścieków na wszystkich 

oczyszczalniach ścieków zlokalizowanych na terenie Gminy Drużbice. 

Lokalizacja oczyszczalni ścieków w m. Drużbice Kol. w pobliżu kościoła i budynku 

mieszkalnego wymaga zastosowania obudowy dźwiękochłonnej dla dmuchawy powietrza.                                       

Głośna praca dmuchawy zakłóca przebieg uroczystości religijnych oraz spokój mieszkańcom 

pobliskiego budynku mieszkalnego. 

5.4. Zadania, wyposażenie i skład osobowy Referatu Remontowo-Technicznego. 

  Zadania własne gminy określone w ustawie z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym i w ustawie z dnia 17 maja 1990 r. o podziale zadań i kompetencji określonych  

w ustawach szczególnych pomiędzy organami gminy a organami administracji  rządowej oraz 

o zmianie niektórych ustaw oraz innych przepisów prawa,  Wójt realizuje za pośrednictwem 

Urzędu Gminy. 

 W skład organizacyjny Urzędu Gminy w Drużbicach wchodzi Referat Remontowo–

Techniczny, do zadań którego należą prace związane prowadzeniem gospodarki komunalnej, 

w szczególności: 

• w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę: ujmowanie, uzdatnianie i zbiorowe 
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dostarczanie wody usługobiorcom, z którymi zawarto umowę, za pomocą urządzeń 

wodociągowych, 

• w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków: zbiorowe odprowadzanie 

i oczyszczanie - zgodnie z warunkami określonymi w pozwoleniu wodnoprawnym - 

ścieków dostarczonych przez usługobiorców, z którymi zawarto umowy, za pomocą 

urządzeń kanalizacyjnych, 

• obsługa, konserwacja oraz utrzymanie w pełnej sprawności technicznej gminnej sieci 

wodociągowej i kanalizacyjnej, a także powiązanych z nimi urządzeń  

wodno-kanalizacyjnych, 

• prowadzenie konserwacji i remontów budynków oraz lokali komunalnych oraz 

pomieszczeń  i sprzętu Urzędu Gminy w Drużbicach, 

• utrzymanie  porządku i czystości przed budynkami urzędu oraz budynkami 

komunalnymi, przystankami autobusowymi na terenie gminny, wykonywanie prac 

sezonowych m.in. utrzymanie zieleni, grabienie liści,odśnieżanie, 

• eksploatacja oczyszczalni ścieków i ujęć wody, 

• bieżące remonty, naprawy i utrzymanie dróg i rowów, przepustów przy drogach 

gminnych, 

• zimowe  utrzymanie dróg, placów i chodników przy drogach gminnych, 

• konserwacja zieleni, krzewów, drzew w pasie dróg gminnych, 

• prowadzenie robót regulacyjno-melioracyjnych. 

      Na wyposażeniu Referatu RT znajdują się m.in.: samochód osobowy Fiat Panda, dwa 

samochody dostawcze Renault Master i Opel Movano, 2 koparko-ładowarki (JCB oraz New 

Holland), 3 ciągniki Zetor, 2 przyczepy ciągnikowe, beczka asenizacyjna, 2 posypywarki  

do zimowego utrzymania dróg, kosiarka rotacyjna, 2 kosiarki bijakowe, rębak do cięcia gałęzi, 

kosy spalinowe, kosiarki, pilarka spalinowa oraz inny sprzęt wykorzystywany  

do wykonywania zadań zleconych Referatowi.     

Zakres prac wykonywanych przez Referat Remontowo - Techniczny w 2021 roku 

 W 2022 roku Referat Remontowo–Techniczny prowadził prace remontowe na drogach 

gminnych oraz będących w zarządzie Gminy Drużbice. 

Remonty i naprawy prowadzone były na drogach szutrowych, utwardzonych tłuczniem oraz 

na drogach asfaltowych. 

Zakres prac obejmował głównie: 

•  na drogach szutrowych, utwardzonych tłuczniem – uzupełnianie ubytków kamieniem 

i wyrównaniu nawierzchni koparko-ładowarką. Naprawom tym podlegały drogi  

m.in. w miejscowościach: Patok-Pawłowa, Gręboszów, Rasy-Kępa, Rawicz Podlas, Skrajne, 

Łęczyca,  Marki, Wola Głupicka, Drużbice, Czarny Las, Helenów, Podstoła, Chynów, 

Zwierzyniec, Kącik, Brzezie, Wdowin,  Gadki, Bukowie Dolne, Zabiełłów; 

•  na drogach asfaltowych – uzupełnianie ubytków asfaltem na zimno. Prace  

te przeprowadzono na drogach m.in. w miejscowościach Rasy, Nowa Wieś, Bukowie Górne, 

Suchcice, Stefanów, Gręboszów, Podstoła, Zalesie, Drużbice, Drużbice Kol., Brzezie, Skrajne, 

Józefów, Gadki, Wdowin Kol., Hucisko, Kazimierzów, Żbijowa, Katarzynka, Stoki. 

 

 Do zadań podlegających pod Referat Remontowo–Techniczny zalicza również zimowe 

utrzymanie dróg gminnych znajdujących się w granicach administracyjnych Gminy Drużbice. 
W celu uszeregowania wykonywanych zadań zimowych drogom zastały przypisane 

standardy zimowego utrzymania. Zakres prac jest uzależniony od znaczenia i funkcji 

drogi oraz od natężenia ruchu kołowego. Łącznie na drogach krajowych obowiązuje pięć 

standardów zimowego utrzymania dróg, oznaczonych cyframi rzymskimi od I do VI. 

Zostały one wprowadzone Załącznikiem nr 1 do zarządzenia nr 46 Ministra Transportu  



Raport  o  stanie  Gminy Drużb ice 202 2  r . 

 

Strona | 41 

 

i Gospodarki Morskiej z dnia 25 października 1994 r. zgodnie z którym ustalone zostały 

standardy odśnieżania w Gminie Drużbice. 

Większość dróg objętych zadaniem na terenie Gminy utrzymywanych jest w V i VI 

standardzie zimowego utrzymania dróg. Z uwagi na powyższe kryteria, prace polegające 

na odśnieżaniu i  zwalczaniu śliskości zimowej, prowadzone są w zróżnicowanym zakresie. 

 

Tabela 15 Standardy zimowego utrzymania dróg. 

Standard 

zimowego 

utrzymania 

Opis stanu utrzymania dróg dla 
danego standardu 

Dopuszczalne odstępstwa od standardu 

Po ustaniu opadów śniegu 
Od stwierdzenia 

występowania zjawisk 

V 

Jezdnia odśnieżona, w miejscach zasp 

odśnieżony co najmniej jeden pas 

ruchu z wykonaniem mijanek. Jezdnia 

posypana na odc. decydujących 

o możliwości ruchu. 

- luźny                - 16 godz. 

- zajeżdżony       - występuje 

- nabój śnieżny   - występuje 

- zaspy                - występują do 24 godz. 

 

Dopuszcza się przerwy w komunikacji 

do 24 godz. 

W miejscach wyznaczonych: 

- gołoledź - 8 godz. 

- śliskość pośniegowa - 12 godz. 

VI 

Jezdnia zaśnieżona. Prowadzi się 

interwencyjne odśnieżanie 

w zależności od potrzeb. 

Jezdnie posypane po odśnieżaniu 

w miejscach wyznaczonych przez ZD. 

- luźny                 - występuje 

- zajeżdżony        - występuje 

- nabój śnieżny    - występuje 

- zaspy                 - występują do 48 godz. 

W miejscach wyznaczonych: 

- wszystkie rodzaje śliskości 

po zakończeniu prac na drogach 

w standardach od nr 1do nr 5                                     

– 2 godz. 

Standardy zimowego utrzymania opracowane przez Generalna Dyrekcję Dróg Publicznych, wprowadzone w drodze 

Zarządzenia Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej dnia 25.10.1994 r. 
 

Ujęte w załączniku określenie „jezdnia posypywana na odcinkach decydujących o możliwości 

ruchu” określa, że posypywaniem objęte są następujące miejsca w ciągach dróg: 

•  skrzyżowania z innymi drogami, 

•  odcinki dróg o pochyleniu podłużnym większym niż 4 %, 

•  niebezpieczne łuki poziome(łuki zbliżone do kąta prostego), 

•  inne miejsca niebezpieczne ustalone przez Gminę Drużbice. 

 

 W standardach utrzymania zimowego dróg kluczowe jest ustanie opadów śniegu  

lub stwierdzenie wystąpienia zjawiska śliskości, od którego momentu liczy się czas 

doprowadzenia do stanu zgodnego z obowiązującymi przepisami. Wszelkie występujące 

utrudnienia na drogach do tego czasu są zgodne z przyjętym standardem. 

Nie objęcie drogi regularnym zimowym utrzymaniem nie oznacza braku działań 

interwencyjnych na tej drodze. Realizacja działań zimowego utrzymania takiej drogi 

jest prowadzona po zakończeniu działań na drogach zakwalifikowanych do któregoś  

z ww. standardów i w miarę posiadanych środków finansowych. 

Standardy zimowego utrzymania dróg nie obowiązują w wyjątkowych sytuacjach 

mających znamiona klęsk żywiołowych. W momencie spadku temperatury poniżej –22°C 

przestają działać środki do likwidacji lodu i śniegu. Sól drogowa działa do temperatury –15°C, 

natomiast chlorek magnezu przestaje reagować w temperaturze poniżej –22°C. W takich 

sytuacjach nie ma możliwości doprowadzenia dróg do stanu zgodności ze standardami 

zimowego utrzymania dróg. 

Do zwalczania śliskości na drogach Gmina Drużbice stosuje materiały uszorstniające, 

tj. piasek lub mieszankę pisaku z solą. 
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Do zimowego utrzymania dróg w 2022 r. Referat Remontowo-Techniczny wykorzystał 

następujący sprzęt: 

•  koparko-ładowarkę JCB wyposażoną w pług odśnieżny, 

•  koparko-ładowarkę NEW HOLLAND wyposażoną w pług odśnieżny, 

•  ciągnik ZETOR 7711  wyposażony w pług odśnieżny, 

•  ciągnik ZETOR 7211 wyposażony w pług odśnieżny, 

•  ciągnik ZETOR PROXIMA 110 wyposażony w pług odśnieżny, 

• ciągnik ZETOR PROXIMA 90 wyposażony w pług odśnieżny, 

•  dwie posypywarki piasku lub mieszanki piasku i soli o ładowności 2,5t ciągniona  

przez ciągnik, 

•  posypywarkę piasku i soli zawieszaną do ciągnika o ładowności 600 kg. 

Na potrzeby zimowego utrzymania dróg  na terenie Gminy Drużbice w 2022r. zużyto 

około 12 ton soli, 170 ton piasku. 

Referat Remontowo–Techniczny w strukturach Urzędu Gminy Drużbice odpowiada 

za konserwację zieleni w pasie dróg gminnych oraz prowadzenie robót regulacyjno-

melioracyjnych.  W 2022 roku, w okresie od czerwca do listopada, na terenie gminy Drużbice, 

prowadzone były prace związane z wykaszaniem poboczy oraz  rowów przydrożnych  

i melioracyjnych. 

Regularne koszenie rowów (minimum 2 razy w roku) pozwala na utrzymanie ich drożności.               

Wykaszane rowy nie zarastają wysoką trawą i krzakami, co pozwala na swobodny przepływ 

wody i ogranicza lokalne podtopienia i zalewanie posesji położonych przy rowach. 

Regularne koszenie rowów przydrożnych i melioracyjnych wpływa również na walory 

estetyczne całej Gminy Drużbice. 

 Pracownicy Referatu RT w 2022r. przeprowadzili również remonty pomieszczeń, lokali 

w budynkach UG Drużbice oraz budynkach komunalnych będących w zarządzie gminy 

Drużbice. Wykonane prace pozwoliły zaoszczędzić znaczne kwoty w budżecie. 

 Zadaniem własnym gminy podlegającym pod Referat Remontowo-Techniczny zalicza 

się również zaspokajanie zbiorowych potrzeb mieszkańców w zakresie utrzymania porządku 

i czystości na całym obszarze należącym do przestrzeni publicznej. W ramach zadania 

wykonywane są działania: 

• utrzymywanie czystości i porządku dróg gminnych, 

• utrzymywanie czystości i porządku w obrębie przystanków komunikacyjnych,                                  

których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Drużbice oraz które położone  

są na jej obszarze, 

• bieżące utrzymanie terenów zieleni gminnej (koszenie trawy, przycinanie krzewów 

oraz pielęgnacja kwiatów, rabatek znajdujących się przy budynkach UG Drużbice,  

na terenie placu zabaw w Teresinie, Bukowiu Dolnym, Stokach). 

 Również powstawanie nowych obiektów rekreacyjno - wypoczynkowych na terenie 

gminy ma duży wpływ na zwiększenie zaangażowania zasobów ludzkich oraz sprzętu, a także 

szybsze zużywanie wykorzystywanych do prac maszyn i urządzeń oraz ich większą 

awaryjność. 

 W 2022 roku nastąpiły zmiany w parku maszynowy Referatu Remontowo -

Technicznego. 

W kwietniu został sprzedany ciągnik Zetor 7711 a w miesiącu czerwcu przyczepa D-55. 

Miejsce sprzedanego ciągnika dokonano zakupu ciągnika Zetor Proxima 90 o mocy 87 Km, 

rocznik 2014. Został również zakupiony samochód dostawczy Opel Movano rocznik 2011. 

Na potrzeby gońca a także inkasenta zbierającego opłaty za wodę i ścieki, zakupiono 

samochód osobowy Fiat Panda rocznik 2005. 
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5.5. Gospodarka odpadami. 

5.5.1 Informacje ogólne. 

W zamian za uiszczaną przez mieszkańców opłatę gmina gospodaruje odpadami 

komunalnymi zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

Gmina w 2022 r., podobnie jak w latach ubiegłych, systemem objęła odbiór                                            

i zagospodarowanie odpadów pochodzących z nieruchomości zamieszkałych oraz 

wyposażenie tych nieruchomości w pojemniki do gromadzenia odpadów, jak również 

organizację i prowadzenie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów. Zamówienia na odbiór 

odpadów w roku 2021 udzielono firmie EKO-REGION sp. z o.o. z siedzibą  

na ul. Bawełnianej 18, 97-400 Bełchatów, która złożyła najkorzystniejszą ofertę.  

W ramach systemu gospodarki odpadami właściciele nieruchomości zamieszkałych                   

z terenu gminy mieli możliwość prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów „u źródła”, czyli                                     

w gospodarstwie domowym, bezpośrednio na nieruchomości. Odbiorem „u źródła” objęte 

zostały frakcje odpadów: 

• Niesegregowane ( zmieszane) odpady komunalne – 20 03 01, 

• Segregowane odpady komunalne z podziałem na następujące frakcje: 

• zmieszane odpady opakowaniowe – surowce suche: papier, tektura, opakowania  

z  tworzyw sztucznych, opakowania wielomateriałowe, metale – 15 01 06, 

• opakowania ze szkła – 15 01 07, 

• opakowania z papieru – 15 01 01, 

• Odpady ulegające biodegradacji w tym odpady BIO – 20 02 01, 20 01 08 –                            

w miesiącach od kwietnia do października, 

• Popiół z palenisk gospodarstw domowych – 20 01 99 – w miesiącach od listopada                 

do marca. 

Odpady komunalne zmieszane i segregowane odbierane były z częstotliwością 1 raz             

w miesiącu - od listopada do marca a od kwietnia do października - 2 razy w miesiącu, 

natomiast odpady szklane, opakowania z papieru 1 raz na kwartał. 

5.5.2. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 

Na terenie gminy Drużbice, w miejscowości Drużbice-Kolonia 86 funkcjonował  

w 2022 roku również Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. Czynny był raz  

w tygodniu, w każdą sobotę w godzinach 800-1600.  

Od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z terenu gminy Drużbice przyjmowane                            

były odpady: 

• Papier i tektura (opakowania, gazety, książki, worki papierowe itp.) 

• Metale (puszki, złom stalowy, aluminium) 

• Szkło (butelki, słoiki itp.) 

• Tworzywa sztuczne (plastikowe butelki, worki reklamowe, opakowania  

po kosmetykach itp.) 

• Odpady opakowaniowe wielomateriałowe (zmieszane opakowaniowe, po sokach, 

mleku itp.) 

• Zużyte opony (z pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony –  

maksymalnie 4 szt./rok z jednego gospodarstwa domowego) 

• Odpady budowlane i rozbiórkowe 

• Zużyty kompletny sprzęt elektryczny i elektroniczny (żarówki, lampy, 

radioodbiorniki) 
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• Meble i inne odpady wielkogabarytowe (maksymalnie 350 kg/rok z jednego 

gospodarstwa domowego). 

• Bioodpady. 

5.5.3.  Przetwarzanie zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów zielonych oraz 

pozostałości z sortowania odpadów przeznaczonych do składowania. 

Zgodnie z ustawą o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 roku (Dz. U. z 2022 poz. 699  

ze zm.) jako przetwarzanie rozumie się procesy odzysku lub unieszkodliwiania, w tym 

przygotowanie poprzedzające odzysk lub unieszkodliwianie.  

Odpady zbierane selektywnie, były odbierane nie tylko w sposób jednorodny, ale także              

w formie zmieszanej (jako odpady "suche" oraz szkło zmieszane). Odpady odebrane 

selektywnie w sposób jednorodny, były przez Wykonawcę usługi (EKO-REGION sp. z o.o.) 

czasowo magazynowane na terenie zakładu i następnie przekazywane do recyklingu. Odpady 

zebrane selektywnie w sposób zmieszany były poddawane procesowi segregacji                                  

na poszczególne frakcje oraz przygotowania do dalszego zagospodarowania. Część z tych 

odpadów trafiła do produkcji paliwa alternatywnego (były to możliwe do wydzielenia frakcje, 

które nie mają odbiorców oraz odpady zabrudzone spełniające warunki, pozwalające                          

na wykorzystanie w procesie produkcji paliwa alternatywnego). 

Obecnie brak jest innych możliwości w zakresie przetwarzania zmieszanych odpadów 

komunalnych, odpadów zielonych oraz pozostałości z sortowania odpadów przeznaczonych 

do składowania. 

W raportowanym roku gmina Drużbice osiągnęła wymagane poziomy recyklingu, które 

wynosiły: za rok 2022 gminy były zobowiązane osiągnąć poziom przygotowania  

do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych w wysokości co najmniej 25% 

wagowo. Gmina Drużbice uzyskała poziom 26,11%, czyli obowiązkowy poziom został 

osiągnięty. 

5.5.4. Koszty poniesione w związku z odbieraniem, odzyskiem, recyklingiem  

i unieszkodliwianiem odpadów komunalnych. 

Firmą obsługującą Gminę Drużbice w zakresie odbioru i zagospodarowania odpadów 

komunalnych była „EKO-REGION” sp. z o.o. z siedzibą w Bełchatowie, ul. Bawełniana 18, 

przedmiot zamówienia obejmował: 

• odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych pochodzących od właścicieli  

nieruchomości zamieszkałych oraz nieruchomości wykorzystywanych na cele  

rekreacyjno-wypoczynkowe zlokalizowanych na terenie Gminy Drużbice oraz  

wyposażenie tych  nieruchomości w pojemniki, 

• odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych zebranych selektywnie,  

gromadzonych w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) 

oraz wyposażenie go w odpowiednie pojemniki do gromadzenia odpadów, 

• obsługa systemu obwoźnej zbiórki odpadów wielkogabarytowych, pochodzących                   

z gospodarstw domowych położonych na terenie Gminy Drużbice zgodnie                              

z harmonogramem. Zbiórka nie obejmuje odpadów powstałych w trakcie prowadzonej 

działalności przez podmioty gospodarcze. 

Wynagrodzenie za odbiór i zagospodarowanie 1 Mg odpadów komunalnych w czasie  

od 01.01.2022 do 31.12.2022 r., wynosiło 950,00 zł netto. 
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5.5.5. Opłaty z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Opłaty z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi w okresie 01.01.2022 r. -

31.12.2022 r. wynosiły 32,00 zł  za osobę. 

Tabela 16 Wpływy i zaległości - 2022 r. 

Wpływy: 2022 rok 

Opłata za odbiór i zagospodarowanie odpadów  1 660 811,03 zł 

 

Zaległości:  Na dzień 31.12.2022 r. 

Zaległości w opłacie za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi 

322 396,21 zł 

W stosunku do właścicieli nieruchomości, którzy nieterminowo uiszczają opłaty                            

z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi wystawiane były upomnienia. 

W trybie ciągłym prowadzona była tzw. egzekucja miękka (upomnienia telefoniczne).  

6. OŚWIATA I EDUKACJA 

6.1. Placówki oświatowe w Gminie Drużbice 

W roku 2022 Gmina Drużbice prowadziła 3 szkoły podstawowe i 4 Punkty Przedszkolne. 

1.Zespół Szkolno-Przedszkolny w Drużbicach Drużbice 15, 97-403 Drużbice 

w tym:  

• Szkoła Podstawowa im. T. Kościuszki w Drużbicach, Drużbice 15, 97-403 Drużbice, 

• 2 Punkty Przedszkolne w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Drużbicach, 

• Filia Punktu Przedszkolnego w Zespole Szkolno-Przedszkolnym  w Drużbicach  

z siedzibą w Suchcicach, Suchcice, 97-403 Drużbice.  

2. Szkoła Podstawowa im. H. Sienkiewicza w Rasach, Rasy 27, 97-403 Drużbice 

3. Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła  II w Wadlewie, Wadlew 59, 97-403 Drużbice  

w tym: 

• Punkt Przedszkolny im. Misia Czarodzieja. 

6.2. Działalność placówek oświatowych 

Sieć przedszkoli i szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę zabezpiecza 

potrzeby edukacyjne, wychowawcze i opiekuńcze dzieci i młodzieży z terenu gminy. W 2022 

roku w samorządowych przedszkolach i szkołach uczyło się 399 dzieci. Gmina Drużbice 

realizuje politykę edukacyjną, dzięki której stwarza coraz lepsze warunki nauczania  

i zapewnia uczniom możliwość kształcenia przez nauczycieli o wysokich kompetencjach. 

Uczniowie mają zapewnioną również szeroką bazę sportową i coraz bogatszą ofertę zajęć 

pozalekcyjnych. Podczas ferii zimowych i letnich Gmina Drużbice wraz z Gminną Biblioteką 

Publiczną organizuje zajęcia sportowe i rekreacyjne dla uczniów szkół z terenu gminy. 

Zajęcia te odbywają się głównie sali gimnastycznej przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym  

w Drużbicach. 
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Wszystkie placówki oświaty biorą czynny udział w wielu akcjach i projektach 

edukacyjnych, które wspierają ogólny rozwój dzieci. W realizowanych projektach uczniowie 

nie tylko rozwijają umiejętności w dziedzinach szkolnych, takich jak matematyka  

czy historia, ale również uczą się zachowań interpersonalnych. Szkoły biorą też czynny udział 

w akcjach charytatywnych na rzecz osób potrzebujących, a także w wielu akcjach 

ekologicznych. Ponadto uczniowie uczestniczą w licznych konkursach rangi gminnej, 

powiatowej, wojewódzkiej, a nawet ogólnopolskiej, niejednokrotnie zajmując czołowe 

miejsca. 

6.3. Programy, projekty pozyskane ze środków zewnętrznych i realizowane w 2022 r. 

Projekty edukacyjne 

1) W ramach programu wieloletniego “Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0  

na lata 2021-2025” Priorytet 3 pozyskano środki finansowe na zakup nowości 

wydawniczych do placówek wychowania przedszkolnego w Szkole Podstawowej w Rasach. 

Całkowity koszt realizacji zadania:: 1.875,00 zł. Kwota wsparcia finansowego ze środków 

budżetu państwa: 1.500,00 zł. Kwota finansowego wkładu własnego :  375,00 zł. 

 

2) Project pn: „Bezpieczna technologia informacyjno - komunikacyjna oknem na 

świat”  Pozyskane środki finansowe w wysokości 30.000,00 zł przez Dyrektora Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego w Drużbicach.  Celem projektu była gruntowna modernizacja jednej  

z pracowni informatycznej polegającej na wymianie komputerów wraz z oprogramowaniem  

i zakup krzeseł. W ramach tego przedsięwzięcia zostały zakupione komputery i monitory  

w ilości 8 szt. krzesła 22 szt. oraz dyski, klawiatury, pendrive, mysze. 

 

3) Zadanie w ramach  Przedsięwzięcia Ministra Edukacji i Nauki pn. „Poznaj Polskę”. 

Wycieczki jednodniowe zostały zrealizowane w dwóch kategoriach wiekowych. Uczniowie 

klas  I – II,  IV – VIII.  Razem koszt wycieczek edukacyjnych wyniósł: 25.556,00 zł. Kwota 

przyznanego wsparcia finansowego: 20.000,00 zł. Finansowy wkład własny: 5.556,00 zł. 

• Uczniowie Szkoły Podstawowej w Rasach w kategorii uczniów klasy I – III 

uczestniczyli  w jednodniowej wycieczce do Warszawy. Uczniowie w liczbie 45 osób 

zwiedzali: Centrum Nauki Kopernik w Warszawie, Stare Miasto i Zamek Królewski 

w Warszawie. 

Całkowity koszt wycieczki edukacyjnej wyniósł: 6.300,00 zł,  przyznana kwota wsparcia 

finansowego z MEiN  wyniosła 5.000,00 zł, wysokość finansowego wkładu własnego  

to kwota 1.300,00 zł. 

• Uczniowie Szkoły Podstawowej w Rasach w kategorii uczniów klasy IV - VIII 

uczestniczyli w jednodniowej wycieczce do Wrocławia. Uczniowie w liczbie 40 osób 

zwiedzali: Muzeum Narodowe we Wrocławiu – Panorama Racławicka, Hydropolis – 

Interaktywne Muzeum Wody we Wrocławiu.  

Całkowity koszt wycieczki edukacyjnej wyniósł: 6.600,00 zł,  przyznana kwota wsparcia 

finansowego z MEiN  wyniosła 5.000,00 zł, wysokość finansowego wkładu własnego  

to kwota 1.600,00 zł. 

• Uczniowie Szkoły Podstawowej w Wadlewie w kategorii uczniów klasy I - III 

uczestniczyli w jednodniowej wycieczce do Warszawy. Uczniowie w liczbie 36 osób 

zwiedzali:  Centrum Nauki Kopernik w Warszawie, Stare Miasto i Zamek Królewski 

w Warszawie. 
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Całkowity koszt wycieczki edukacyjnej wyniósł: 6.328,00 zł,  przyznana kwota wsparcia 

finansowego z MEiN  wyniosła 5.000,00 zł, wysokość finansowego wkładu własnego  

to kwota 1.328,00 zł. 

• Uczniowie Szkoły Podstawowej w Wadlewie w kategorii uczniów klasy IV - VIII 

uczestniczyli w jednodniowej wycieczce do Warszawy. Uczniowie w liczbie 67 osób 

zwiedzali:  Muzeum Powstania Warszawskiego, Stare Miasto i Zamek Królewski  

w Warszawie. 

Całkowity koszt wycieczki edukacyjnej wyniósł: 6.328,00 zł,  przyznana kwota wsparcia 

finansowego z MEiN  wyniosła 5.000,00 zł, wysokość finansowego wkładu własnego  

to kwota 1.328,00 zł. 

 

4) Rządowy program “Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.  

W 2022 roku dwie  szkoły z terenu Gminy Drużbice  tj.  Szkoła Podstawowa w  Wadlewie  

 i Zespół Szkolno-Przedszkolny w Drużbicach  zrealizują  na podstawie Umowy Nr 323/2022 

zawartej w dniu 28.06.2022 wsparcie finansowe na realizację zadania w ramach  modułu  

3 Programu- „Posiłek w szkole i w domu”. Całkowity koszt programu wyniósł: 200.000,00 zł. 

Kwota przyznanej dotacji: 160.000,00 zł. Kwota wkładu własnego :  40.000,00 zł.  

• Zespół Szkolno - Przedszkolny w Drużbicach otrzymał wsparcie finansowe  

w wysokości 80.000,00 zł  wkład finansowy własny stanowił kwotę: 20.000,00 zł. 

• W ramach środków zostały wykonane usługi remontowo- adapatacyjne takie jak: 

malowanie, prace glazurnicze, prace elektryczne i wodno kanalizacyjne. Wyposażono 

kuchnię w następujący sprzęt: taborety gazowe, chłodziarko zamrażarkę, trzon 

gazowy, mikser, obieracza ziemniaków/ warzyw, stół z basenem, szafa przelotowa, 

podstawka pod garnki, garnek wysoki. 

• Szkoła Podstawowa w Wadlewie  otrzymała wsparcie finansowe w wysokości 

80.000,00 zł  wkład finansowy własny stanowił kwotę: 20.000,00 zł. W ramach 

środków zostały wykonane usługi remontowo- adapatacyjne takie jak: malowanie, 

wodno kanalizacyjne. Wyposażono kuchnię w następujący sprzęt: piec konwekcyjny, 

okap przyścienny, szafa chłodnicza, szafa mroźnicza, taboret gazowy, trzon 

elektryczny, umywalka, stół stalowy, stół przyścienny, szafak. 

 

5) Gmina Drużbie pozyskała dotację w wysokości 30.000,00 zł  

Na zadanie pn. „Doposażenie gminnej hali sportowej w Drużbicach” przy Zespole Szkolno   

– Przedszkolnym w Drużbicach  w ramach programu „Infrastruktura sportowa Plus” 

dofinansowanego ze środków budżetu Samorządu Województwa Łódzkiego.    

Przedmiotem realizacji zadania było doposażenie gminnej hali sportowej w Drużbicach 

poprzez zakup następującego sprzętu: 

• 2 stołów do tenisa stołowego,  

• elektronicznej tablicy wyników sportowych,  

• systemu nagłośnieniowego wraz z okablowaniem. 

 

6)  Doposażenie Szkoły Podstawowej w Rasach w sprzęt komputerowy - wartość projektu 

210 000 (dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego 213 000,00 zł). 

6.4. Wydatki, kadra pedagogiczna, liczba  uczniów 

Zapewnienie realizacji tak szerokiej oferty edukacyjnej i wychowawczej wymaga 

bardzo dużych nakładów finansowych. Wydatki na oświatę w roku 2022 wyglądały 

następująco: 
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Tabela 17 zestawienie tabelaryczne szkół w gminie Druzbice dotyczące wydatków, liczby kadry 

pedagogicznej i liczby uczniów. 

Lp. Nazwa szkoły Średnia 

liczba 

etatów 

nauczyci

eli w 

2022 r 

Średnia 

liczba 

etatów 

pracownik

ów obsługi 

w 2022 r 

Średnia 

liczba 

uczniów 

w 2022r. 

Poniesione 

wydatki bez 

kosztów 

dowozu 

Poniesione 

wydatki w 

przeliczeniu 

na jednego 

ucznia 

Subwencja 

1. Zespół Szkolno-

Przedszkolny w 

Drużbicach 

21,05 9,83 156 3 251 498,11 20 726,93 

2. Szkoła Podstawowa 

w  Wadlewie 
17,02 8,75 101 2 334 042,52 23 033,32 

3. Szkoła Podstawowa 

w Rasach 
17,63 4,00 141 2 115 273,77 14 931,41 

 

4 945 907 

Razem 55,70 22,58 399 7 700 814,40 58 691,66 4 945 907 

 

Tabela 18 Wydatki poniesione na Punkty Przedszkolne w 2022 r. 

 
Lp. 

 
Nazwa Szkoły 

 

Średnia liczba 
etatów nauczycieli w 

2022 r. 

 

Średnia liczba 
etatów 

pracowników 
obsługi w 2022 r. 

 

Średnia liczba 
uczniów w 2022 r. 

 

Poniesione 
wydatki w 2022 r 

 

Poniesione 
wydatki w 

przeliczeniu 
na jednego 

ucznia 

 

1 

Punkt Przedszkolny 
Nr 1 w Zespole 

Szkolno-
Przedszkolnym      
w Drużbicach 

 

2 1 23,67 231 239,56 9 769,31 

2 

Punkt Przedszkolny 
Nr 2  w Zespole 

Szkolno-
Przedszkolnym      
w Drużbicach 

 

2,33 1 21 236 956,56 11 283,65 

3 

Filia Punktu 
Przedszkolnego            

w Zespole Szkolno- 
Przedszkolnym                
w Drużbicach                   

z siedzibą                            
w Suchcicach 

 

2 1 23,67 201 593,81 8 516,85 

4 

Punkt Przedszkolny 
Misia Czarodzieja w 

Szkole 
Podstawowej               
w Wadlewie 

 

2 1 20 209 909,14 10 495,46 

5 

Szkoła 
Podstawowa                   

w Rasach 
 

0 0 0 0,00 0,00 

Razem: 8,33 4 88,34 879 699,07 40 065,27 
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6.5. Dofinansowanie pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych pracowników 

W 2022 roku na wniosek pracodawców przyznano i wypłacono środki stanowiące 

zwrot kosztów kształcenia młodocianych pracowników. Dokumenty uprawniające  

do otrzymania dotacji złożyło 4 pracodawców na 4 młodocianych, którzy otrzymali zwrot 

kosztów kształcenia w łącznej wysokości  na kwotę 31.141,48 zł. 

6.6. Gminny Żłobek w Drużbicach 

Żłobek Gminny w Drużbicach funkcjonuje od  17 listopada 2021 r. 

Na bieżącą działalność Gminnego Żłobka w Drużbicach w 2022 r. wydatkowano 

377.058,77 zł (w tym: 307.870,55 zł – środki z funduszy unijnych, 69.188,22 zł – środki 

własne gminy) 

• 324.980,12 zł - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 8 pracowników Żłobka 

(dyrektor, 5 opiekunek, sprzątaczka 1/2 etatu , pielęgniarka 1/2 etatu). 

• 18.210,00 zł – umowy zlecenie osób prowadzących zajęcia dodatkowe dla dzieci. 

• 5.737,39 zł – zakup materiałów i wyposażenia (środki czystości, materiały biurowe, 

książka, gaśnica, pompka do wody, bariera segmentowa, platforma edukacyjna, 

cement, odkurzacz). 

• 8 979,95 zł – zakup energii, w tym: 488,77 zł – opłata za wodę, 8.491,18 – opłata  

za  energię elektryczną; 

• 5389,08 zł - zakup usług, w tym:  2.202,09 zł – usługa IODO; 540,00 zł – usługa 

asenizacyjna; 8,99 zł - koszty dostawy, 100,00 zł – badania lekarskie, 2.538,00 zł – 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

• 396,44 zł - usługi telekomunikacyjne 

• 335,00 zł – ubezpieczenie mienia. 

• 11.640,79 zł - odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych. 

• 1390,00 zł – szkolenia pracowników 

 W instytucji funkcjonują podzielone wiekowo 4 grupy. Dwie grupy 4 osobowe dzieci 

od 5 miesiąca do 2 lat i dwie grupy 8 osobowe dzieci od 2 lat do 3 lat. Każda z grup  

ma przydzielonego opiekuna. 

 Działania opiekuńczo-edukacyjno-wychowawcze realizowane są zgodnie z ramowym 

programem dnia, który obejmuje: zabawy ruchowe, taneczne, śpiewanie, gimnastykę oraz 

zajęcia dydaktyczne. Tematyka zajęć dydaktycznych ustalana jest na dany tydzień  

i realizowana jest w sposób pokazowy, zadaniowy, praktyczny. 

 Opiekunki realizując tydzień tematyczny np. robią z dziećmi pizzę, gofry, lody, którą 

mogą później zjeść; wykonują prace plastyczne związane z tematem tygodnia, rozmawiają 

lub czytają na dany temat, pokonują z dziećmi ścieżki sensoryczne. 

 Dzieci mają organizowane urodziny, często wychodzą na spacery, plac zabaw  

i odwiedzają bibliotekę. Codziennie po pierwszym śniadaniu dzieci śpiewają, uczą się 

kolorów, kształtów, liter i liczb. 

 Oprócz tego w 2022 r. w żłobku miały miejsce  następujące wydarzenia: 

• wizytacja uczniów klasy 2 z ZSP w Drużbicach z przedstawieniem o tematyce 

„Życzenia na Nowy Rok”, 

• Dzień Dziecka – gry, zabawy, tatuaże, bańki mydlane i poczęstunek  

dla podopiecznych żłobka, 

• wizytacja teatru „Psikus” z Łodzi o tematyce „Zimowe niespodzianki”, 

• wizyta policjanta – oglądanie radiowozu, 

• kąpiel w basenie, 
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• piknik na placu żłobka, 

• - pierwsze urodziny żłobka 

• - odwiedziny Świętego Mikołaja z prezentami. 

  

 

Zdjęcie  8 Gminny Żłobek w Drużbicach 

 

7. KULTURA, SPORT I REKREACJA 

7.1.Działalność kulturalno – oświatowa Biblioteki w Drużbicach 

W minionym 2022 roku, Gminna Biblioteka Publiczna w Drużbicach zorganizowała szereg 

wydarzeń dla społeczności gminy, m.in.: 

 

 Organizacja 5 dniowych ferii dla dzieci pt. „ Ferie z Biblioteką 2022” ( w tym m.in: 

warsztaty rękodzielnicze, edukacyjne, spotkania z autorką książek, wyjazd do Kina 

Helios i warsztaty w Muzeum Regionalnym w Bełchatowie, dmuchaniec gry i zabawy 

ruchowe, i inne). 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 
 

Zdjęcie  9 Ferie z Biblioteką 2022 r. 
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 Bal z okazji DNIA KOBIET w Wadlewie – uczestniczyło 120 kobiet. 

 

 

Zdjęcie  10 Bal z okazji Dnia Kobiet 

3.  Wyjazd z Mieszkańcami gminy Drużbice do Teatru Powszechnego w Łodzi na sztukę 

„Rodzina” 

4. Rodzinne Warsztaty Wielkanocne, 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Zdjęcie  11 Rodzinne Warsztaty Wielkanocne 

5. Z okazji Ogólnopolskiego „Tygodnia Bibliotek” – Biblioteka w Drużbicach 

rozdawała swoim czytelnikom szereg wydarzeń 

• Rajd rowerowy Czytelników i Bibliotekarzy, 

• spotkanie autorskie z pisarką Moniką Sawicką, 

• spotkania biblioteczne z przedszkolakami z terenu gminy Drużbice. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdjęcie  12 Rajd Rowerowy Czytelników i Bibliotekarzy 
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6.  W maju Biblioteka zaprosiła na trzydniową wycieczkę w Pieniny. 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Zdjęcie  13 Wycieczka w Pieniny 

7. Gminna Biblioteka Publiczna w Drużbicach była koordynatorem rekrutującym 

wypoczynek letni dla dzieci rolników uprawnionych do świadczeń KRUS.  

Na Dwutygodniowe wakacje nad morze do Stegny pojechało 15 dzieci z gminy 

Drużbice. 

8. AKTYWNE WAKACJE Z BIBLIOTEKĄ W DRUŻBICACH 2022 – 

dwutygodniowe zajęcia z dziećmi z terenu Gminy Drużbice, dzieci skorzystały  

z poniższych atrakcji: 

1. wycieczka do Ośrodka „Dobronianka”, 

2. poszukiwanie skarbu – podchody z Nadleśnictwem Bełchatów, 

3. warsztaty ceramiczne – „Ceramika Zbychewka”, 

4. warsztaty rozwojowe z terapeutkami z firmy „Szepnąć słówko” 

5. wyjazd do Resort Malutkie koło Radomska. 

W zajęciach każdego dnia brało udział średnio około 35 osób. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdjęcie  14 Wycieczka do ośrodka Dobronianka 

9. Wycieczka trzydniowa nad morze – Hel, Jurata, Puck, Władysławowo  

dla  seniorów i chętnych osób z gminy Drużbice. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdjęcie  15 Wycieczka seniorów nad morze 



Raport  o  stanie  Gminy Drużb ice 202 2  r . 

 

Strona | 53 

 

10. Współorganizacja Dożynek Gminnych – Chynów 2022. 

11. Narodowe Czytanie -  wspólnie ze Szkołą Podstawową w Drużbicach czytaliśmy 

„Ballady i Romanse” Adama Mickiewicza.    

 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdjęcie  16 Narodowe Czytanie w Gminie Drużbice 

12. Warsztaty szkliwienia ceramiki. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdjęcie  17 Warsztaty szkliwienia ceramiki 

 

13. Biblioteka wraz z Kołem Gospodyń Wiejskich oraz Zespołem Ludowym Ale Babki 

zorganizowała akcje pod nazwą „Pirzowka -  czyli darcie piór”. Prezentacja 

tradycyjnego obrzędu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdjęcie  18 Zespół Ludowy Ale Babki - Pirzowka 

 

14. Gminna Biblioteka Publiczna w Drużbicach była inicjatorem zorganizowania zajęć 

JOGI dla mieszkańców gminy Drużbice. Pierwsze zajęcia odbyły się w październiku 

2020 roku i regularnie odbywają  się raz w tygodniu w Sali Sportowej Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego w Drużbicach – wtorek godzina 17.00 
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15. W październiku Gminna Biblioteka Publiczna w Drużbicach w ramach akcji NOC 

BIBLIOTEK zorganizowała Noc Bibliotek pt. „ Nie jesteś w sieci sam”.  

W wydarzeniu wzięło udział 35 osób. 

        

         

           

Zdjęcie  19 Noc Bibliotek 

 

16. Współorganizacja uroczystości z okazji Święta Niepodległości w dniu 11 listopada. 

Biblioteka zajmowała się organizacją występów Orkiestry „Suchcice i Okolice”, 

Zespołu Ludowego „Ale Babki” a także organizacją degustacji potraw 

przygotowanych przez Koła Gospodyń Wiejskich z tradycyjnej gęsiny. 

 

 

 

Zdjęcie  20 Uroczystość z okazji Święta Niepodległości 

 

17. Wyjazd z Zespołem Ludowym „Ale Babki” na XXX Wojewódzki Przegląd 

Twórczości Artystycznej p.n. „Rewia Talentów, Mikrofon dla Seniora”. Z dumą 

informujemy, że na przeglądzie  Zespół otrzymał nagrodę. 

 

18. Wyjazd do Teatru Powszechnego w Łodzi na spektakl „Dobra zmiana”. 
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19. Rodzinne Warsztaty Bożonarodzeniowe. 

 

  

Zdjęcie  21 Rodzinne Warsztaty Bożonarodzeniowe 

 

20. Organizacja Gminnego Spotkania dla Osób z Niepełnosprawnością z terenu Gminy 

Drużbice.   

 

 

   

Zdjęcie  22 Gminne Spotkanie dla osób z niepełnosprawnością 

 

21. Współorganizacja „Przeglądu Kolęd i Pastorałek Drużbice 2022”. 
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22. Współorganizacja Koncertu „Kolęd i Pastorałek” - w kościele w Suchcicach. 

 

 

 

Zdjęcie  23 Koncert Kolęd i Pastorałek 

 

 

23. Organizacja Gminnej Wigilii dla Samotnych Mieszkańców gminy Drużbice. 

 

 

Zdjęcie  24 Gminna Wigilia dla samotnych mieszkańców Gminy Drużbice 

 

 

 

24. W trakcie roku 2022 Gminna Biblioteka Publiczna w Drużbicach zorganizowała 

szereg konkursów dla dzieci i dorosłych z gminy Drużbice: 

1. Konkurs Literacki „Wiersz o Drużbickim Bocianie Białym”. 

2. Konkurs Plastyczny ilustracja do książki „Kajtkowe Przygody” Marii 

Kownackiej. 

3. Konkurs plastyczny „ Świąteczne Krasnale, Mikołaje i Skrzaty w oczach 

dzieci”. 
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Zdjęcie  25 Konkurs plastyczny 

 

25. W trakcie roku 2022 Gminna Biblioteka Publiczna w Drużbicach udostępniła  

do oglądania wystawy: 

1. wystawa pamiątek zgromadzonych przez Panią Marię Julitę Kokosę „ Historia 

Wsi Hucisko, Stefanów i Suchcice...” 

2. wystawa malarska prac Pani Anny Wędzik-Dryja p.n. „Las Wokół Nas” 

3. wystawa prac Rzeźbiarza-Amatora z Suchcic - Pana Stanisława 

Wolskiego ,p.n. „Rzeźbienie bez dłuta” 

4. wystawa prac Jana Andzińskiego - „Obrazy Krzyżykiem Haftowane”, 

5. wystawa pokonkursowa - lustracje do książki „Kajtkowe przygody” 

6. wystawa pokonkursowa „Eko-zabawka” (organizator Urząd Gminy Drużbice 

i Starostwo Powiatowe) 

7. wystawa pokonkursowa p.n. „Świąteczne Krasnale, Mikołaje i Skrzaty  

w oczach dzieci” 

7.1.1 Działalność Orkiestry Dętej „Suchcice i Okolice” 

Ilość członków Orkiestry Dętej "Suchcice i Okolice" na dzień 31 grudnia 2022 roku wynosi 

około 20 osób prowadzonych przez kapelmistrza Mateusza Cieślaka i instruktora muzycznego 

Remigiusza Waltera. 

 

Koncerty i występy Orkiestry Dętej „ Suchcice i Okolice”  w 2022 roku 

1. Występ – Msza Rezurekcyjna – Wielkanoc 2022 

2. Występ z okazji Ślubu. 

3. Występ – powitanie uczestników Rajdu Rowerowego – maj 2022, 

4. Występ - Dzień Strażaka w Wadlewie, 

5. Występ na mszy świętej z okazji I Komunii świętej. 

6. Koncert na XXIII Edycja Ogólnopolskiej Imprezy Artystycznej DZIEŃ REYMONTA 

w Łodzi. 

7. Występ na mszy świętej w Suchcicach z okazji wizyty Biskupa. 

8. Występ na mszy świętej w Suchcicach z okazji święta - Boże Ciało. 

9. Występ na mszy świętej w Suchcicach z okazji Odpustu w Suchcicach. 

10. Koncert na Dożynkach w Chynowie. 

11. Występ na pogrzebie w Łodzi. 

12. Występ na mszy z okazji 1 listopada. 
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13. Koncert na uroczystościach z okazji 11 listopada. 

14. Koncert z okazji Świętej Cecylii. 

7.1.2. Działalność Zespołu Ludowego „Ale Babki” 

Zespół Ludowy Ale Babki działający w strukturach Gminnej Biblioteki Publicznej  

w Drużbicach składa się z 24 członków Zespołu ( 16 kobiet i 8 mężczyzn). Zespół 

prowadzony jest przez dwóch instruktorów muzycznych, którzy otrzymują wynagrodzenie  

z Gminnej Biblioteki Publicznej w Drużbicach na podstawie umowy zlecenia. 

 Zespół spotyka się na próbach raz w tygodniu w Świetlicy Wiejskiej w Drużbicach – 

Kolonii. 

 Zespół Ludowy „Ale Babki” w 2022 roku został wyposażony w nowe stroje ludowe, 

które zakupiono z dofinansowania z Narodowego Centrum Kultury. Łączny koszt zakupu    

24 kompletnych strojów ludowych wyniósł 37.000,00 zł. 

 

Koncerty i występy Zespołu Ludowego ALE BABKI w 2022 roku 

1. Regionalny Koncert Kapel i Zespołów Folklorystycznych pn.” Folklor znajdzie Cię 

Wszędzie” Mzurki, 

2. Rodzinny Festyn Ludowy „Zielone Świątki” w Ogrodach Geyera Łódź  

ul. Piotrkowska, 

3. Występ we wsi Teresin na „Biesiadzie Ludowej w Teresinie”, 

4. XXIII Edycja Ogólnopolskiej Imprezy Artystycznej DZIEŃ REYMONTA w Łodzi. 

5. Eko Piknik „Święto Miodu” w Bełchatowie. 

6. Występ na Dożynkach Gminnych -Chynów 2022 r. 

7. Koncert w Rodzinnym Domu Pomocy „Magnolia” w Teresinie. 

8. Występ na uroczystości z okazji 11 listopada. 

9. XXX Wojewódzki Przegląd Twórczości Artystycznej p.n. „Rewia Talentów, Mikrofon 

dla Seniora”. Z dumą informujemy, że na przeglądzie  Zespół otrzymał nagrodę. 

10. Koncert na „Senioriadzie w Ręcznie”, 

11. Koncert z okazji Jubileuszu 50-lecia Par Małżeńskich z Gminy Drużbice. 

7.2. Działalność w zakresie rozwoju czytelnictwa Gminnej Biblioteki w Drużbicach. 

 W roku 2022 Biblioteka wzbogaciła się o 312 książek o wartości łącznej  7.743,29 zł. 

Księgozbiór Biblioteki na koniec 2022 roku kształtuje się następująco: 

Ogółem książki –9734 woluminów. 

Literatura dla dzieci i młodzieży – 1587  książek, 

Literatura piękna dla dorosłych – 7008  książek, 

Literatura popularnonaukowa – 1139 książek, 

Audiobooki – 30 szt. 

Gry planszowe – 25 szt. 

Puzzle – 15 szt. 

Bieżące informacje na temat oferty czytelniczej i kulturalnej można znaleźć na FB 

Biblioteki oraz stronie internetowej Biblioteki – www.gik.druzbice.pl. 

Na stronie internetowej dostępny jest również katalog książek on-line. 

7.3. Sport i rekreacja 

W gminie Drużbice ważną bazę sportową stanowią placówki oświatowe, w których 

zadbano nie tylko o wyposażenie sal i miejsc do nauki, ale także o sferę ruchu. Do dyspozycji 

mieszkańców są boiska sportowo-rekreacyjne z bieżniami lekkoatletycznymi oraz boisko 

http://www.gik.druzbice.pl/
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Orlik przy Szkole Podstawowej w Rasach. Dzięki dobremu zapleczu sportowemu zajęcia 

mogą odbywać się w sposób zorganizowany w klubach sportowych oraz indywidualnie. 

Na terenie Gminy Drużbice działały następujące kluby sportowe: 

• Gminny Ludowy Klub Sportowy w Drużbicach: sekcja piłkarska, sekcja tenisa 

stołowego oraz sekcja warcab 64-polowqych 

Najważniejsze wydarzenia sportowe w 2022 r.  w których brali udział zawodnicy  

z terenu Gminy Drużbice: 

• Wojewódzkie Mistrzostwa Zrzeszenia LZS w warcabach 64-polowych ( 26.03.2022) 

• Turniej Piłki Nożnej i Rzutów Karnych "KOPNIJ RAKA" 2022 (15.07.2022) 

• Wakacyjny Turniej o Puchar Wójta Gminy Drużbice 2022 (12.08.2022) 

• Gminny Turniej w halową piłkę nożną (19.05.2022) 

• Mistrzostwa LZS Gminy Drużbice w tenisa stołowego w grach pojedynczych 

(14.12.2022) 

• Gminna Spartakiada w grach zespołowych oraz w LA (20.05.2022) 

• Mistrzostwa Gminy Drużbice w LA (27.09.2022) 

• Międzypowiatowe Mistrzostwa LZS w tenisa stołowego w grach pojedynczych  

i podwójnych (czerwiec 2022) 

 

                             

Zdjęcie  26 Gminny Turniej piłki Nożnej 

 

 

 

                                 

Zdjęcie  27 Mistrzostwa LZS Gminy Drużbice w Tenisie Stołowym 



Raport  o  stanie  Gminy Drużb ice 202 2  r . 

 

Strona | 60 

 

8. BEZPIECZEŃSTWO 

8.1 Bezpieczeństwo pożarowe 

Na terenie Gminy Drużbice działa 8 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. 

Jednostki wyposażone są w sprzęt zapewniający im sprawność reagowania i bezpieczeństwo 

w akcjach. W dyspozycji jednostek OSP pozostaje specjalistyczny sprzęt m.in. samochody 

ratowniczo – gaśnicze, zestawy ratownictwa drogowego, technicznego, sprzęt hydrauliczny, 

aparaty oddechowe, agregaty i wentylatory oddymiające, defibrylatory, kamera termowizyjna, 

zestawy ratownictwa medycznego, motopompy pożarnicze i szlamowe, pilarki spalinowe  

do drewna i betonu, agregaty prądotwórcze, węże tłoczone i ssawne, drabiny, radiostacje 

nasobne. Kwalifikacje strażaków podnoszone są dzięki uczestnictwu w kursach i szkoleniach 

organizowanych przez Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Bełchatowie. 

Poza działalnością ratowniczo – gaśniczą wszystkie jednostki OSP aktywnie uczestniczyły  

w życiu Gminy, angażując się w wiele wydarzeń o charakterze kulturalnym. 

Tabela 19 Liczba strażaków w poszczególnych jednostkach OSP 

Lp. Jednostka OSP Ogółem Kobiety Mężczyźni 

1. Bukowie Górne 28 10 18 

2. Chynów 25 4 21 

3. Drużbice 68 18 50 

4. Podstoła 19 - 19 

5. Rasy 24 - 24 

6. Rożniatowice 35 9 26 

7. Suchcice 39 12 27 

8. Wadlew 70 - 70 

 

MŁODZIEŻOWA DRUŻYNA POŻARNICZA 

Drużbice :     ogółem - 7      dziewczęta- 6         chłopcy – 1 

Tabela 20 Dotacje na utrzymanie gotowości bojowej w 2022 roku dla poszczególnych jednostek OSP 

Lp. Jednostka OSP Kwota przyznanej dotacji Rozliczone w 

całości 

1. Bukowie Górne 4000,00 Tak 

2. Chynów 6500,00 Tak 

3. Drużbice 42500,00 Tak 

4. Podstoła 16000,00 Tak 

5. Rasy 5000,00 Tak 

6. Rożniatowice 6000,00 Tak 

7. Suchcice 22000,00 Tak 

8. Wadlew 30000,00 Tak 

razem  132000,00  
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Tabela 21 Liczba wyjazdów poszczególnych jednostek OSP w 2022 r. 

 

Jednostka OSP 

 

Liczba wyjazdów 

Pożar Miejscowe 

zagrożenia 

Alarm 

fałszywy 

Wyjazdy 

gospodarcze 

Bukowie Górne 0 0 0 4 

Chynów 1 0 0 0 

Drużbice 22 37 1 15 

Wadlew 14 35 1 4 

Suchcice 4 5 0 9 

Podstoła 0 1 0 19 

Rasy 0 1 0 0 

Rożniatowice 0 0 0 0 

Razem 41 79 2 51 

9. REALIZACJA UCHWAŁ RADY GMINY DRUŻBICE W 2022 r. 

W 2022 roku Rada Gminy obradowała i podejmowała stosowne uchwały, zgodnie  

z planem pracy rady, przyjętym Uchwalą Nr XXXV/320/2022 RGD z dnia 9 lutego 2022 r.  

w sprawie przyjęcia Planu Pracy Rady /gminy Drużbice i zatwierdzenia Planów Pracy Komi-

sji na 2022 rok. roku. Wypełniając dyspozycję zawartą w planie pracy na 2022 rok Rada 

Gminy Drużbice, obradowała na 12 SRG w tym w 3 nadzwyczajnych, na których podjęła  

96 uchwał. Zdecydowana większość, dotyczyła spraw finansowych m.in. udzielania dotacji, 

zmian w budżecie Gminy, zmiany wieloletniej prognozie finansowej oraz podatków i opłat 

lokalnych.  

Stosownie do przepisu art. 90 ustawy o samorządzie gminnym - podjęte przez Radę 

Gminy uchwały przesłano w nieprzekraczalnym terminie 7 dni do organów nadzoru:  

w zakresie nadzoru - Wojewodzie Łódzkiemu, a uchwały finansowe i finansowo - budżetowe 

przekazano do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi. Ponadto 31 uchwał przekazano  

do publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego.  

 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy o dostępie do informacji publicznej, wszystkie uchwały 

opublikowane zostały w Biuletynie Informacji Publicznej, uchwały stanowiące akty prawa 

miejscowego w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. Wszystkie uchwały zostały 

przez organ wykonawczy Gminy wykonane z zachowaniem procedur i terminów określonych 

uchwałami i przepisami prawa.   
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Tabela 22 Zestawienie Uchwał Rady Gminy Drużbice z 2022 roku. 

Lp. Nr uchwały Data 

podjęcia 

Uchwała w sprawie  Organ 

nadzoru 

Publikacja w Dzienniku 

Urzędowym 

Województwa 

Łódzkiego 

Realizacja  

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

1 XXXV/320/2022 09.02.2022 ws. przyjęcia Planu Pracy Rady Gminy Drużbice 

i zatwierdzenia Planów Pracy Komisji na 2022 rok 

ŁUW Nie podlega ogłoszeniu  Zrealizowana 

2 XXXV/321/2022 09.02.2022 ws. planu dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli, ustalenia maksymalnej 

kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez 

uczelnie oraz ustalenia specjalności i form kształcenia 

nauczycieli na rok 2022 dla Gminy Drużbice 

ŁUW Nie podlega ogłoszeniu Zrealizowana 

3 XXXV/322/2022 09.02.2022 ws. przyjęcia Regulaminu dostarczania wody 

i odprowadzania ścieków obowiązującego na terenie 

Gminy Drużbice 

ŁUW Nie podlega ogłoszeniu Zrealizowana 

4 XXXV/323/2022 09.02.2022 ws. zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Drużbice na lata 2022 - 2031. 
RIO Nie podlega ogłoszeniu Zrealizowana 

5 XXXV/324/2022 09.02.2022 ws. zmiany budżetu Gminy Drużbice na 2022 rok.  RIO (Dz. Urz. poz. 3486 z 

dnia 13.06.2022 r.) 

Zrealizowana 

6 XXXVI/325/2022 17.03.2022 ws. wyrażenia woli utworzenia i przystąpienia do 

Łódzkiego Stowarzyszenia Samorządowego 

„PomagaMY” 

ŁUW Nie podlega ogłoszeniu Obowiązująca 

7 XXXVI/326/2022 17.03.2022 ws. przyjęcia Programu opieki nad bezdomnymi 

zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Drużbice w 2022 roku 

ŁUW (Dz. Urz. poz. 1842 z 

dnia 05.04.2022 r.) 

Uchylona 

8 XXXVI/327/2022 17.03.2022 ws. przystąpienia przez Gminę Drużbice do realizacji 

programu „Opieka wytchnieniowa” - edycja 2022 
ŁUW Nie podlega ogłoszeniu Zrealizowana 

9 XXXVI/328/2022 17.03.2022 ws. przystąpienia przez Gminę Drużbice do realizacji 

programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” 

- edycja 2022 

ŁUW Nie podlega ogłoszeniu Zrealizowana 

10 XXXVI/329/2022 17.03.2022 ws. ustalenia diet przysługujących radnym, zasad ich 

wypłacania oraz zwrotów kosztów podróży 

służbowych 

ŁUW 

 

Nie podlega ogłoszeniu  

 

Obowiązująca 
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11 XXXVI/330/2022 17.03.2022 ws. ustalania zasad przyznawania diet dla 

przewodniczących organów wykonawczych jednostek 

pomocniczych 

ŁUW Nie podlega ogłoszeniu Obowiązująca 

12 XXXVI/331/2022 17.03.2022 ws. zmiany WPF na lata  

2022-2031.  
RIO Nie podlega ogłoszeniu Zrealizowana 

13 XXXVI/332/2022 17.03.2022 ws. zmiany budżetu gminy Drużbice na lata 2022 rok.  RIO (Dz. Urz. poz. 3656 z 

dnia 21.06.2022r.) 

Zrealizowana 

14 XXXVII/333/2022 14.04.2022 ws. ustanowienia Programu osłonowego p.n. „Korpus 

Wsparcia Seniorów” na rok 2022 w Gminie Drużbice 
ŁUW Nie podlega ogłoszeniu  

15 XXXVII/334/2022 14.04.2022 ws. zmiany uchwały dotyczącej ustalenia diet 

przysługujących radnym, zasad ich wypłacania oraz 

zwrotów kosztów podróży służbowych 

ŁUW 

 

Nie podlega ogłoszeniu Obowiązująca 

16 XXXVII/335/2022 14.04.2022 ws. zmiany uchwały dotyczącej ustalenia zasad 

przyznawania diet dla przewodniczących organów 

wykonawczych jednostek pomocniczych 

ŁUW Nie podlega ogłoszeniu Obowiązująca 

17 XXXVII/336/2022 14.04.2022 ws. ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 

strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych 

z terenu Gminy Drużbice 

ŁUW (Dz. Urz. poz. 2600 z 

dnia 09.05.2022r.) 

Uchylona 

18 XXXVII/337/2022 14.04.2022 ws. zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Drużbice na lata 2022 - 2031. 
RIO Nie podlega ogłoszeniu Zrealizowana 

19 XXXVII/338/2022 14.04.2022 ws. zmian w budżecie Gminy Drużbice na 2022 rok. RIO (Dz. Urz. poz. 6092 z 

dnia 04.11.2022r.) 

Zrealizowana 

20 XXXVIII/339/2022 31.05.2022 zmieniająca uchwałę Nr XXIV/265/2017 Rady Gminy 

Drużbice z dnia 24 marca 2017 roku w sprawie 

określenia zasad udzielenia dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

ŁUW (Dz. Urz. poz. 3508 z 

dnia 13.06.2022r.) 

Obowiązująca 

21 XXXVIII/340/2022 31.05.2022 ws. przyjęcia Programu opieki nad bezdomnymi 

zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Drużbice w 2022 roku 

ŁUW (Dz. Urz. poz. 3660 z 

dnia 21.0.2022 r.)  

 

Zrealizowana 

22 XXXVIII/341/2022 31.05.2022 ws. wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 

dzierżawy nieruchomości niezabudowanych 

położonych w miejscowości Rawicz, gm. Drużbice na 

okres dłuższy niż 3 lata. 

ŁUW Nie podlega ogłoszeniu Zrealizowana 



Raport  o  stanie  Gminy Drużb ice 202 2  r . 

 

Strona | 64 

 

23 XXXVIII/342/2022 31.05.2022 ws. wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu lokalu 

użytkowego na okres dłuższy niż 3 lata. 

ŁUW Nie podlega ogłoszeniu Zrealizowana 

24 XXXVIII/343/2022 31.05.2022 ws. uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Drużbice na 

lata 2022-2023 

ŁUW Nie podlega ogłoszeniu Obowiązująca 

25 XXXVIII/344/2022 31.05.2022 ws. rozpatrzenia skargi na działalność Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Drużbicach 
ŁUW Nie podlega ogłoszeniu Zrealizowana 

26 XXXVIII/345/2022 31.05.2022 zmieniająca Uchwałę Nr XXIV/248/2021 Rady Gminy 

Drużbice z dnia 25 lutego 2021r. w sprawie 

zarządzenia poboru podatków w drodze inkasa, 

określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za 

inkaso. 

ŁUW (Dz. Urz. poz. 3661 z 

dnia 21.06.2022r.) 

Obowiązująca 

27 XXXVIII/346/2022 31.05.2022 ws.  ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 

strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych 

z terenu Gminy Drużbice. 

ŁUW (Dz. Urz. poz. 3662 z 

dnia 21.06.2022r.) 
Obowiązująca 

28 XXXVIII/347/2022 31.05.2022 ws.  zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Drużbice na lata 2022 - 2031. 
RIO Nie podlega ogłoszeniu Zrealizowana 

29 XXXVIII/348/2022 31.05.2022 ws. zmian w budżecie Gminy Drużbice na 2022 rok. RIO Oczekuje na publikację  Zrealizowana 

30 XXXVIII/349/2022 31.05.2022 ws. zmian w budżecie Gminy Drużbice na 2022 rok. RIO Oczekuje na publikację Zrealizowana 

31 XXXIX/350/2022 20.06.2022 ws. udzielenia Wójtowi Gminy Drużbice wotum 

zaufania za 2021 rok.  
ŁUW Nie podlega ogłoszeniu Zrealizowana 

32 XXXIX/351/2022 20.06.2022 ws. zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz 

sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Drużbice za 

2021 rok.   

ŁUW Nie podlega ogłoszeniu Zrealizowana 

33 XXXIX/352/2022 20.06.2022 ws. udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Drużbice 

z tytułu wykonania budżetu za 2021 rok.  
ŁUW Nie podlega ogłoszeniu Zrealizowana 

34 XXXIX/353/2022 20.06.2022 ws. zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Drużbice na lata 2022 - 2031. 

RIO Nie podlega ogłoszeniu Zrealizowana 

35 XXXIX/354/2022 20.06.2022 ws. zmiany budżetu gminy Drużbice na 2022 rok.  RIO (Dz. Urz. poz. 1033 z 

dnia 07.02.2023) 

Zrealizowana 

 

 

36 XXXIX/355/2022 20.06.2022 ws. udzielenia dotacji podmiotowi leczniczemu.  ŁUW Nie podlega ogłoszeniu Zrealizowana  
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37 XL/356/2022 28.06.2022 ws. przyznania dotacji na prace konserwatorskie 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków znajdujących się na 

terenie gminy Drużbice.  

ŁUW Nie podlega ogłoszeniu Zrealizowana 

38 XL/357/2022 28.06.2022 ws. przyjęcia Regulaminu dostarczania wody i 

odprowadzania ścieków obowiązującego na terenie 

Gminy Drużbice. 

ŁUW (Dz. Urz. poz. 4140 z 

dnia 20.07.2022r.). 
Obowiązująca  

39 XL/358/2022 28.06.2022 ws. zmiany WPF na lata 2022-2031.  RIO Nie podlega ogłoszeniu Zrealizowana 

40 XL/359/2022 28.06.2022 ws. zmiany budżetu Gminy Drużbie na 2022 rok.  RIO (Dz. Urz. poz. 1937 z 

dnia 06.03.2023r.) 

Zrealizowana 

41 XL/360/2022 28.06.2022 ws. przyznania dotacji na dofinansowanie kosztów 

wyposażenia, utrzymania i zapewnienia gotowości 

bojowej w 2022 roku Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Chynowie.  

ŁUW Nie podlega ogłoszeniu Zrealizowana 

42 XLI/361/2022 16.08.2022 ws. zmieniająca uchwałę w sprawie określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli szkół niewymienionych 

w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela, oraz 

pedagogów, psychologów i logopedów zatrudnionych 

w szkołach, dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Drużbice. 

ŁUW (Dz. Urz. poz. 4674 z 

dnia 23.08.2022r.) 

Obowiązująca 

43 XLI/362/2022 16.08.2022 ws. ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie 

Drużbice na rok szkolny 2022/2023 
ŁUW (Dz. Urz. poz. 4884 z 

dnia 06.09.2022r.) 

Zrealizowana 

44 XLI/363/2022 16.08.2022 ws. wyboru Delegata do reprezentowania Gminy 

Drużbice w Łódzkim Stowarzyszeniu 

Samorządowym „PomagaMY” 

ŁUW Nie podlega ogłoszeniu Obowiązująca 

45 XLI/364/2022 16.08.2022 ws. wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 

dzierżawy na okres dłuższy niż 3 lata. 
ŁUW Nie podlega ogłoszeniu Zrealizowana 

46 XLI/365/2022 16.08.2022 ws.  wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 

dzierżawy na okres dłuższy niż 3 lata. 
ŁUW Nie podlega ogłoszeniu Zrealizowana 

 

 

47 XLI/366/2022 16.08.2022 ws. wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 

najmu lokalu użytkowego na okres dłuższy niż 3 lata. 

ŁUW Nie podlega ogłoszeniu Zrealizowana 
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48 XLI/367/2022 16.08.2022 ws. wyrażenia zgody na odpłatne nabycie 

nieruchomości gruntowej oznaczonej nr ewid. 

56  położonej w miejscowości Nowa Wieś, obręb Rasy, 

gm. Drużbice. 

ŁUW Nie podlega ogłoszeniu Zrealizowana 

49 XLI/368/2022 16.08.2022 ws. określenia górnych stawek opłat ponoszonych za 

usługi w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni 

ścieków i transportu nieczystości ciekłych od 

właścicieli nieruchomości na terenie gminy Drużbice 

ŁUW (Dz. Urz. poz. 4885 z 

dnia 06.09.2022r.) 

Obowiązująca 

50 XLI/369/2022 16.08.2022 ws. uchwalenia Gminnego Programu Wspierania 

Rodziny na lata 2022-2024 

ŁUW Nie podlega ogłoszeniu Obowiązująca 

51 XLI/370/2022 16.08.2022 ws. zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Drużbice na lata 2022 - 2031. 

RIO Nie podlega ogłoszeniu Zrealizowana 

52 XLI/371/2022 16.08.2022 ws. zmian w budżecie Gminy Drużbice na 2022 rok. RIO (Dz. Urz. poz. 2958 z 

dnia 11.04.2023r.) 

Zrealizowana 

53 XLII/372/2022 23.09.2022 ws. zmiany WPF na lata 2022-2031 RIO  Nie podlega ogłoszeniu Zrealizowana 

54 XLII/373/2022 23.09.2022 ws. zmiany budżetu Gminy Drużbice na 2022 rok.  RIO Oczekuje na publikację Zrealizowana 

55 XLII/374/2022 23.09.2022 ws. zaciągnięcia długoterminowego kredytu na spłatę 

wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek.  
RIO Nie podlega ogłoszeniu BRAK realizacji 

uchylona 

56 XLII/375/2022 23.09.2022 ws. zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi.  
RIO Nie podlega ogłoszeniu Zrealizowana 

57 XLII/376/2022 23.09.2022 ws. udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Bełchatowskiemu.   
ŁUW  Nie podlega ogłoszeniu Zrealizowana 

58 XLII/377/2022 23.09.2022 ws. udzielenia dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Drużbicach, gm. Drużbice.  
ŁUW Nie podlega ogłoszeniu Zrealizowana 

59 XLII/378/2022 23.09.2022 ws. zmieniająca uchwałę Nr XXIV/248/2021 RD z dnia 

25.02.2021 r. w sprawie zarządzania poboru podatków 

w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości 

wynagradzania za inkaso.  

ŁUW (Dz. Urz. poz. 5284 z 

dnia 29.09.2022r.) 

Zrealizowana 

60 XLIII/379/2022 12.10.2022 ws. zmiany WPF na lata 2022-2031 RIO  Nie podlega ogłoszeniu Zrealizowana 

61 XLIII/380/2022 12.10.2022 ws. zmiany budżetu Gminy Drużbice na 2022 rok.  RIO  Oczekuje na publikację Zrealizowana 

62 XLIV/381/2022 21.11.2022 ws. przystąpienia przez Gminę Drużbice do realizacji 

Programu pn. „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2023  

ŁUW Nie podlega ogłoszeniu  



Raport  o  stanie  Gminy Drużb ice 202 2  r . 

 

Strona | 67 

 

63 XLIV/382/2022 21.11.2022 ws. uznania petycji za niezasługującą na 

uwzględnienie.  

ŁUW Nie podlega ogłoszeniu Zrealizowana 

64 XLIV/383/2022 21.11.2022 ws. uchwalenia Programu współpracy Gminy Drużbice 

w 2023 r. z Organizacjami Pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z 

dnia 24 kwietnia 2003 r. pożytku publicznego i 

wolontariacie.   

ŁUW (Dz. Urz. poz. 7159 z 

dnia 08.12.2022r.) 

Obowiązująca 

65 XLIV/384/2022 21.11.2022 zmieniająca uchwałę ws. określenia wysokości opłat za 

korzystanie z wychowania przedszkolnego w 

publicznych i innych formach wychowania 

przedszkolnego i oddziałach przedszkolnych w 

szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Drużbice . 

ŁUW (Dz. Urz. poz. 7160 z 

dnia 08.12.2022 r.) 

Obowiązująca 

66 XLIV/385/2022 21.11.2022 ws. określenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu.  ŁUW (Dz. Urz. poz. 7161 z 

dnia 08.12.2022 r.) 

W trakcie 

realizacji 

67 XLIV/386/2022 21.11.2022 ws. obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej 

jako podstawa obliczenia podatku rolnego w 2023 

roku.  

RIO (Dz. Urz. poz. 7050 z 

dnia 06.12.2022 r.) 

Zrealizowana 

68 XLIV/387/2022 21.11.2022 ws. ustalenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości.  

RIO (Dz. Urz. poz. 7051 z 

dnia 06.12.2022 r.) 

Zrealizowana 

69 XLIV/388/2022 21.11.2022 ws. ustalenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych.  

RIO (Dz. Urz. poz. 7052 z 

dnia 06.12.2022 r.) 

Zrealizowana 

70 XLIV/389/2022 21.11.2022 ws. zmiany wieloletnie prognozy finansowej Gminy 

Drużbice.  

RIO Nie podlega ogłoszeniu Zrealizowana 

71 XLIV/390/2022 21.11.2022 ws. zmiany budżetu Gminy Drużbice na 2022 rok. RIO Oczekuje na publikację Zrealizowana 

 

72 XLIV/391/2022 21.11.2022 ws. przyznania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków znajdujących się na 

terenie Gminy Drużbice.  

ŁUW Nie podlega ogłoszeniu Zrealizowana 

73 XLIV/392/2022 21.11.2022 ws. udzielenia dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Podstole, gm. Drużbice 

ŁUW Nie podlega ogłoszeniu Zrealizowana 

74 XLIV/393/2022 21.11.2022 ws. udzielenia dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Rasach, gm. Drużbice 

ŁUW Nie podlega ogłoszeniu Zrealizowana 
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75 XLIV/394/2022 21.11.2022 ws. udzielenia dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Suchcicach, gm. Drużbice 

ŁUW Nie podlega ogłoszeniu Zrealizowana 

76 XLV/395/2022 12.12.2022 ws. określenia w drodze regulaminu wysokości 

szczegółowych warunków przyznawania obliczania i 

wypłacania dodatków i innych składników 

wynagradzania nauczycielom zatrudnionym w 

przedszkolu  i szkołach prowadzonych przez Gminę 

Drużbice. 

ŁUW (Dz. Urz. poz. 29 z dnia 

02.01.2023 r.) 

Obowiązująca 

77 XLV/396/2022 12.12.2022 ws. zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 

2022-2031 
RIO Nie podlega ogłoszeniu Zrealizowana 

78 XLV/397/2022 12.12.2022 ws. zmiany budżetu Gminy  na 2022 rok RIO Oczekuje na publikację Zrealizowana 

79 XLV/398/2022 12.12.2022 ws. udzielenia dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Drużbicach, gm. Drużbice   

ŁUW Nie podlega ogłoszeniu Zrealizowana 

80 XLV/399/2022 12.12.2022 ws. przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na Wójta 

Gminy Drużbice 

ŁUW Nie podlega ogłoszeniu Zrealizowana 

81 XLVI/400/2022 29.12.2022 ws. przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla 

Gminy Drużbice na lata 2023-2026, z perspektywą do 

2030 roku” 

ŁUW Nie podlega ogłoszeniu Obowiązująca 

82 XLVI/401/2022 29.12.2022 ws. wyrażenia stanowiska dotyczącego wniosku o 

zakup drewna na Białorusi w celu uratowania polskiej 

suwerenności.  

ŁUW Nie podlega ogłoszeniu Zrealizowana  

83 XLVI/402/2022 29.12.2022 ws. rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy 

Drużbice. 
ŁUW Nie podlega ogłoszeniu Zrealizowana 

84 XLVI/403/2022 29.12.2022 ws. rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy 

Drużbice. 
ŁUW Nie podlega ogłoszeniu Zrealizowana 

85 XLVI/404/2022 29.12.2022 ws. uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej na 

lata 2023-2031 
RIO Nie podlega ogłoszeniu W trakcie 

realizacji 

86 XLVI/405/2022 29.12.2022 ws. uchwalenia budżetu Gminy Drużbice na 2023 rok RIO Oczekuje na publikację W trakcie 

realizacji 

87 XLVI/406/2022 29.12.2022 ws. udzielenia dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Bukowiu Górnym, gm. Drużbice 
ŁUW Nie podlega ogłoszeniu W trakcie 

realizacji 

88 XLVI/407/2022 29.12.2022 ws. udzielenia dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Chynowie, gm. Drużbice 
ŁUW Nie podlega ogłoszeniu W trakcie 

realizacji 
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89 XLVI/408/2022 29.12.2022 ws. udzielenia dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Drużbicach, gm. Drużbice 

ŁUW Nie podlega ogłoszeniu W trakcie 

realizacji 

90 XLVI/409/2022 29.12.2022 ws. udzielenia dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Podstole, gm. Drużbice 

ŁUW Nie podlega ogłoszeniu W trakcie 

realizacji 

91 XLVI/410/2022 29.12.2022 ws. udzielenia dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Rasach, gm. Drużbice 

ŁUW Nie podlega ogłoszeniu W trakcie 

realizacji 

92 XLVI/411/2022 29.12.2022 ws. udzielenia dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Rożniatowicach, gm. Drużbice 

ŁUW Nie podlega ogłoszeniu  

93 XLVI/412/2022 29.12.2022 ws. udzielenia dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Suchcicach, gm. Drużbice 

ŁUW Nie podlega ogłoszeniu W trakcie 

realizacji 

94 XLVI/413/2022 29.12.2022 ws. udzielenia dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Wadlewie, gm. Drużbice 

ŁUW Nie podlega ogłoszeniu W trakcie 

realizacji 

95 XLVI/414/2022 29.12.2022 ws. zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Drużbice na lata 2022 – 2031 

RIO Nie podlega ogłoszeniu Zrealizowana 

96 XLVI/415/2022 29.12.2022 ws. zmiany budżetu Gminy Drużbice na 2022 rok.  RIO Oczekuje na publikację Zrealizowana 
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